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1. 4 POSTAL GUIDE BOOKS INCL. AINMNEACHA GAEILGE NA MBAIL LE POIST 
2. THE SCALLOP (STUDIES OF A SHELL AND ITS INFLUENCE ON HUMANKIND) + 

A SHELL BOOK 
3. 2 IRISH LACE JOURNALS, EMBROIDERY DESIGN BOOK + A LACE SAMPLER 
4. BOX OF PAMPHLETS + BROCHURES 
5. LOT TRAVEL + OTHER INTEREST 
6. 4 OLD PHOTOGRAPH ALBUMS 
7. TAYLOR: THE ORIGIN OF THE ARYANS + WILSON: ENGLISH APPRENTICESHIP 

1603-1763 
8. 2 SCRAP ALBUMS 1912 AND RECIPIES 
9. VICTORIAN WILDFLOWERS PHOTOGRAPH ALBUM + ANOTHER 
10. 2 PHOTOGRAPHY BOOKS 1902 + 1903 
11. WILD WEALTH – SEARS, BECKER, POETKER + FORBEG 
12. 3 ILLUSTRATED LONDON NEWS – CORNATION 1937, SILVER JUBILEE 1910-1935, 

HER MAGESTY’S GLORIOUS JUBILEE 1897 
13. 3 MEATH FOOTBALL CHAMPIONS POSTERS 
14. BOX OF BOOKS – HISTORY OF THE TIMES ETC 
15. BOX OF BOOKS INCL. 3 VOLS WYCLIFF’S OPINION BY VAUGHAN 
16. BOX BOOKS INCL. 2 VOLS AUGUSTUS JOHN MICHAEL HOLROYD 
17. WORKS OF CANON SHEEHAN IN UNIFORM BINDING – 9 VOLS 
18. BRENDAN BEHAN – MOVING OUT 1967 1ST ED. + 3 OTHER BEHAN ITEMS 
19. THOMAS ROWLANDSON – THE ENGLISH DANCE OF DEATH 1903. 2 VOLS. 

COLOUR PLATES 
20. W.B. YEATS. SOPHOCLE’S KING OEDIPIS 1925 1ST EDITION, YEATS – THE 

CELTIC TWILIGHT 1912 AND YEATS INTRODUCTION TO GITANJALI 
21. FLANN O’BRIEN – THE BEST OF MYLES 1968 1 ST ED. THE HARD LIFE 1973 AND 

AN ILLUSTRATED BIOGRAPHY 1987 (3) 
22. ANCIENT LAWS OF IRELAND – SENCHUS MOR. 1865/1879. 4 VOLS WITH 

COLOURED LITHOGRAPHS 
23. LOT OF BOOKS INCL. LONDON MUSEUM MEDIEVAL CATALOGUE 
24. LOT OF IRISH LITERATURE INCL. IRISH LITERATURE AND DRAMA. STEPHEN 

GWYNN A LITERARY HISTORY OF IRELAND, DOUGLAS HYDE ETC 
25. LOT IRISH INTEREST INCL. JOHN D. SHERIDAN, TERENCE DE VERE WHITE 

ETC 
26. PACATA HIBERNIA (1810) + 1 
27. A.V. DICEY: A LEAP IN THE DARK, T. J. KIERNAN – IRISH EXILES IN 

AUSTRALIA, W. J. MCCORMACK – THE DUBLIN PAPER WAR 1786 – 1788, 
ROBERT GRAVES – GOODBYE TO ALL THAT, CONSTANTINE FITZGIBBON – 
THE IRISH IN IRELAND, MICHAEL MACGREIL – PREJUDICE + TOLERANCE IN 
IRELAND 

28. LOT FARMING BOOKS INCL. FARMER’S GLORY BY STREET ETC 
29. COLLECTION OF TRAVEL BOOKS – EUROPE, AUSTRALIA, KENYA ETC 
30. LOT RUGBY BOOKS INCL. BRIAN O’DRISCOLL ETC 
31. LOCAL INTEREST PAMPHLETS, LETTERS ETC 
32. AGRICULTURAL REPORTS 
33. AN TAISCE + GEORGIAN SOCIETY PAMPHLETS 
34. DOONAREE SONG BOOK + OTHER MUSIC 
35. QUEEN VICTORIA, KING GEORGE 111, QUEEN MARY DOCUMENTS IN FOLDER 
36. LOT CATALOGUES AND GUIDE BOOKS INCL. THE LEINSTER TRIBUTE FEUD 
37. 3 LEAFLETS DICKENSON OBSERVATIONS 1833; MEYER THE IRISH ODYSSEY 

1886 + THE MEANING OF MEDIEVAL MONEYS (3) 
38. DUBLIN INTERNATIONAL EXHIBITIONS 1865 + BOOKSELLER LABLE 
39. ANGLE-IRISH TRADE IN THE SIXTEENTH CENTURY BY ADA KATHLEEN 

LONGFIELD 1929 
40. A DISCOURSE ON CHURCH GOVERNMENT BY JOHN POTTER 1839 
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41. 4 BILLS TO DESCRIBE BOUNDARIES OF CITIES + BOROUGHS OF ENGLAND, 
SCOTLAND AND WALES 1832 

42. AN ANTIQUARIAN AND PICTURESQUE TOUR ROUND THE SOUTHERN COAST 
OF ENGLAND BY TURNER 1849 

43. THE PORTFOLIO – WILLIAM BLAKE 1895 
44. STUDIES IN THE PSYCHOLOGY OF SEX, SEXUAL SELECTION IN MAN + 

MODESTY, SEXUAL PERIODICTY AND AUTO EROTICISM – 2 VOLS 1922/1923 
45. MEMOIRS OF MISSIONARY PRIESTS BY BISHOP CHALLENOR – 2 VOLS IN 1. 

1803 
46. HOLLAND HOUSE BY PRINCESS MARIE LICHENSTEIN 1875 
47. MINUTES OF THE COMMITTEE OF COUCIL ON EDUCATION WITH 

APPENDICES 1842-3 AND SIMILAR FOR 1847. 2 VOLS 
48. MOSES AND AARON, CIVIL ECCLESTICAL RITES BY THOMAS GODWIN. 

COMPLETE 3 VOLUMES BOUND TOGETHER 1685 
49. NORWAY. OFFICIAL PUBLICATION FOR THEIR PARIS EXHIBITION 1900 
50. TULLAMORE CATHOLIC PARISH – A HISTORICAL SURVEY BY MICHAEL 

BYRNE 1987 
51. THE NINE CHRISTMAS NUMBERS OF ALL THE YEAR ROUND BY CHARLES 

DICKENS 1859 – 82 
52. THE WEEKLY SUMMARY – OCTOBER 1920 AND THE DAILY TELEGRAPH 

SEPTEMBER 1937 
53. PORTFOLIO OF PHOTOGRAPHS OF FAMOUS CITIES AND POSTCARD ALBUM 

INCL. SCENES OF HEADFORT HOUSE 
54. CRATE OF POSTERS + PRINTS 
55. LOT OF AUTOGRAPH + NOTE BOOKS 
56. 3 ALBUMS INCL. C. L. BRADLEY 1873 
57. THE OUTLINE OF ART EDITED BY SIR WILLIAM ORPEN AND FRANK RUTTER + 

A BEA ORPEN CATALOGUE 
58. NORIES NAUTICAL TABE + INMANS NAUTICAL TABLES + 2 OTHERS 
59. IRELAND FROM MAPS NATIONAL LIBRARY OF IRELAND + COPY OF 

PROCLAMATION BY HUGH O’NEILL 
60. LOT BILLS + RECEIPTS FROM BELFAST 
61. WAR OFFICE DOCUMENTS + NEWSPAPERS ETC 
62. PORTFOLIO OF ROYAL ENGRAVINGS 18TH + 19TH C. 
63. PLAY AND CONCERT PROGRAMMES INCL. ARSENIC AND OLD LACE 
64. 4 DUBLIN REVIEW MAGAZINES 1869 AND 1870 
65. LARGE POSTCARD ALBUM 
66. COLLECTION OF CIGAR BANDS, BOX LABELS, SEALS AND EDGINGS FROM 

ADKIN & SONS CIRCA 1900- 1910 
67. BOX OF OLD NEWSPAPERS + MAGAZINES INCL. DEVALERA 
68. BOX OLD NEWSPAPERS + MAGAZINES INCL. PHOENIX ETC 
69. CHARLES DICKENS SKETCHES BY BOZ 1907, DOMBEY & SON. 2 DICKENS 

WORKS IN FINE BINDING 
70. J.T.GILBERT – A HISTORY OF THE CITY OF DUBLIN 1861. 3 VOL. SET 
71. ROSAMUND PRAEGER – THE TALE OF LITTLE TWIN DRAGONS 1900. COLOUR 

PLATES + OTHER CHILDREN’S WORKS 
72. LECKY – LEADERS OF PUBLIC OPINION IN IRELAND 1912. 2 VOLS 
73. MYLES DILLON – EARLY IRISH SOCIETY. 1954. AUTHOR’S SIGNED COPY 
74. CELTIC ART. THE METHODS ON CONSTRUCTION 1945. 6 VOLS 
75. COLM TOIBIN: THE BLACKWATER LIGHTSHIP. 1999 1ST ED. SIGNED + 2 OTHER 

IRISH INTEREST WORKS 
76. JOURNAL OF THE ROYAL HISTORICAL + ARCHAELOGICAL ASSOCIATION OF 

IRELAND. 5 VOLS. 1845/1848 + ONE VOLUME 1872/1873. ILLUSTRATED WITH 
MAPS + PLATES 

77. OWEN – A SHORT HISTORY OF THE PORT OF BELFAST 1917 + 2 SIMILAR 
WORKS 
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78. RICHARD HAYWARD – IN THE KINGDOM OF KERRY 1946 1ST ED, JOHN 
O’DONOVAN – IN KERRY LONG AGO 1960 1ST ED + ANOTHER VOL. BY 
O’DONOGHUE 

79. YEATS, JPYCE AND BECKETT 1976 + CELTIC PILGRIMAGES 1988 
80. APSLEY CHERRY –GERRARD. THE WORST JOURNEY IN THE WORLD 1937. 1ST 

ED AND OTHER WORKS OF ARTIC EXPLORATION 
81. P.W. JOYCE, OLD CELTIC ROMANCER 1966, 2 VOLS BY PADRAIC COLUM AND 

LAST RESTING PLACE OF NOTABLE IRISHMEN 
82. TOURIST GUIDE TO GALWAY, ACHILL AND CONNEMARA C. 1913 + 3 OTHER 

IRISH WORKS 
83. P. W. JOYCE -  A SMALLER SOCIAL HISTORY OF ANCIENT IRELAND1906 1ST ED 

SIGNED ROBER LYND + 2 VOLS OLD CELTIC ROMANCES + MEDIEVAL + 
MODERN IRELAND 

84. DARCY MCGEE – A POPULAR HISTORY OF IRELAND C. 1860 + OTHER 
LEATHER BOUND WORKS WITH MAYNOOTH GILT BRAIDS ON COVERS 

85. THOMAS MOORE, LALLA ROOKH. 1838 GILT BINDING . WITH THE POETS 1855 
AND LEMPRIEL – A CLASSICAL DICTIONARY 1834  (3) CALF 

86. AUGUSTUS J. C. HARE – STORY OF TWO NOBLE LIVES – COUNTESS CANNING 
AND LOUISA MARCHIONESS OF WATERFORD 1893. 1ST ED. 3 VOLS. HALF CALF 
BINDING 

87. RABINDRANAGH TAGORE, THE CRESCENT MOON 1913 ILLUS. DEDICATED TO 
STURGE MOORE + THE SEA IS KIND 1914. 1ST ED. BOTH DESIGNED BY STURGE 
MOORE WHO DESIGNED MANY OF W. B. YEATS WORKS 

88. C. L. DE BEAUMONT, FENCING 1960 + 4 OTHER VOLS. ON FENCING 
89. MYLES RONAN – THE BOYNE VALLEY AND ITS ANTIQUITIES 
90. J. HEALY – IRELANDS ANCIENT SCHOOLS AND SCHOLARS 
91. CHARLES GAVAN DUFFY – YOUNG IRELAND 1887 1ST ED. + 2 OTHER WORKS 
92. EAMON MACTHOMAIS- ME JEWEL AND DARLING DUBLIN 1975 + 4 OTHER 

DUBLIN WORKS 
93. R. M. HENRY, SINN FEIN + 2 SIMILAR REPUBLICAN  WORKS SIGNED BY THE 

AUTHOR 
94. G. H. BARLIE- WATCHMAKERS AND CLOCKMAKERS OF THE WORLD + OTHER 

SIMILAR WORKS 
95. C. FITZSIMONS – THE IRISH THEATRE + 3 OTHER LARGE FORMAT VOLS. OF 

IRISH INTEREST 
96. SEAMUS HEANEY – WINTERING OUT, NEW SELECTED POEMS 1966 -87 + JOHN 

MCGAHERN – THE BARRACKS AND GETTING THROUGH  (4) 
97. SEAMUS HEANEY – DOOR INTO DARK AND VENDLER, SEAMUS HEANEY AND 

SIXTEEN LETTERS FROM OSCAR WILDE IN SLIP CASE 
98. BERRESFORD ELLIS – A HISTORY OF THE IRISH WORKING CLASS 1972 + 2 

OTHERS 
99. ALFRED AUSTIN – SPRING AND AUTUMN IN IRELAND 1900. 1ST ED. 

RECOLLECTIONS OF AN IRISH DOCTOR 1911. 1ST ED AND M. HAYDEN – A 
SHORT HISTORY OF THE IRISH PEOPLE 

100. BOTTOM SHELF OF BOOKS INCL. ENCYCLOPAEDIA OF WINE, VISUAL 
HISTORY OF THE WORLD ETC 

101. 2 VOLS – PICK OF PUNCH 
102. LOT HISTORICAL PAMPHLETS ON ENGLISH CATHEDRALS 
103. ROLLING OUT THE BARRELL – GUINNESS ADVERT = 2 OTHERS 
104. LIDDELL & SCOTT – GREEK – ENGLISH LEXICON  (3) 
105. STEPHEN GWYNN – OLIVER GOLDSMITH + 2 OTHERS 
106. CANON SHEEHAN – GLENANAAR, THE GRAVES OF KILMORNA +  MIRIAM 

LUCAS (3) 
107. LOT OF COMPANY LAW BOOKS 
108. THE RED HAND EDITED BY DELIA LARKIN. JULY 12TH 1919 + OTHER 

PAPRIOTIC NEWSPAPERS 
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109. SUPPLEMENT TO THE TIMES – FEBRUARY 1853 
110. THE GOLDEN TREASURY OF IRISH SONGS AND LYRICS. 2 VOLS NEW YORK 

1929 
111. WITH THE IRA IN FIGHT FOR FREEDOM 1919 TO THE TRUCE. 1ST EDITION C. 

1950 
112. IRISH HISTORY SERIES NOS. 1 – 9 COMPLETE OF DUBLIN HISTORICAL 

ASSOCIATION 
113. A FRENCHMAN’S WALK THROUGH IRELAND 1796 -7 BY DE LATOCNAYE, 

TRANSLATED BY JOHN STEVENSON BELFAST 1917. 1ST EDITION 
114. A LITTLE TOUR IN IRELAND BY S. REYNOLDS HOLE. ILLUS. BY JOHN LEECH 

1896 
115. ARTHUR YOUNG’S TOUR IN IRELAND 1776 -79. 2 VOLS 1892 
116. THE LAND LAW 9IRELAND) ACT 1896, WITH RULES AND FORMS ED BY 

BARTON  & SHERRY DUBLIN 1897. HALF LEATHER BINDING 
117. THE EVOLUTION OF SINN FEIN BY R. M. HENRY. TALBOT PRESS DUBLIN 1920 + 

3 OTHERS IN THE SAME SERIES BY THOMAS MCDONAGH, JOSEPH M. 
PLUNKETT + KEVIN O’SHIEL 

118. A FOLIO OF LOCAL  INTEREST LEAFLETS, PAMPHLETS + PAPERS 
119. KELLS NO. 4 IRISH HISTORIC TOWNS ATLAS BY ANNGRET SIMMS WITH 

KATHARINE SIMMS 
120. JAS. H. KNOX – HAIRDRESSING + SHAVING LARNE 
121. FOLIO OF LOCAL INTEREST LEAFLETS 
122. CHARTAE, PRIVILEGIA ET  IMMUNITATES IRELAND 1171 – 1395. LARGE FOLIO 
123. LOT EPHEMERA INCL. BILL HEADS + CORRESPONDENCE REF: HOUSE SALE 
124. CALENDAR – PAPENT ROLLS IRELAND. JAMES 1. 1858. LARGE FOLIO 
125. FOLIO OF CORRESPONDENCE FOR MR. SMITH, GROSVENOR SQUARE, 

RATHMINES, DUBLIN 
126. JOHN EDMONDSON – A COMPLETE BODY OF HERALDRY 1780 -2 VOLS. 

ILLUMINATED WITH COPPER PLATES. VERY LARGE FOLIO IN VERY FINE 
CALF BINDING WITH GILT DECORATIVE SPINES 

127. BOX MIXED JOURNALS + MAGAZINES 
128. G.A.A. ASSORTED NFL + NHL PROGRAMMES 
129. EQUESTRIAN INTEREST – PETER CURLING, FINBARR SLATTERY SIGNED, 

MICHAEL SLAVIN. SHOWJUMPING LEGENDS, STANISLAUS LYNCH. 
ILLUSTRATED BROCHURE HUNTING IN IRELAND, POSTER MEATH HUNT 
KELLS (13 ITEMS) 

130. SOMERVILLE & ROSS, IN THE VINE COUNTRY ILLUSTRATED SCARCE 1ST ED. 
MARIA + SOME OTHER DOGS 1949 1ST ED 

131. WESTMEATH 1849-80  MSS VELLUM DEEDS RELATING TO LANDS AT 
BALREAGH. SIGNED + SEALED BY THE PARTIES 

132. ARTHUR GRIFFITH. THE UNITED IRISHMAN – A NATIONAL WEEKLY REVIEW 
1900 – 1901 (FOUNDED ORIGINALLY 1848 BY JOHN MITCHEL)  SCARCE 

133. DR. MRUNANE, BELPER, TARA, CO. MEATH. A COLLECTION OF 6 LETTERS 
REGARDING MEDICAL MATTERS FROM WALTER BEATTY TO DR. MURNANE 

134. HENRY DRUMMOND, DRUMGOON PARISH, CO. CAVAN – 22 -31 JANUARY 1923, 
DECORATIVE MISSION BLESSING CARD  (RARE) 

135. NATIONAL CYCLING + ATHLETIC ASSOCIATION OF IRELAND AT GAELIC 
GROUNDS, DROGHEDA 10/7/1938 – RARE PROGRAMME 

136. G.A.A. PROGRAMMES – LARGE ASSORTED BATCH 
137. LOUTH/ MEATH ASSORTED EPHEMERA TOURIST BROCHURES, NAVAN RACE 

CARD, DUNBOYNE MOTOR CYCLE RACES, MINING RESOURCES, ASHBOURNE, 
DUNDALK + DROGHEDA PROGRAMMES 

138. JOHN WATSON STEWART – TREBLE ALMANACHS 1820  1829  BOTH WITH 
DUBLIN MAPS 

139. LOT MUSIC INTEREST + MUSICAL INSTRUMENT + TEACHING BOOKS 
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140. THE ROTUNDA HOSPITAL 1745 – 1945. T.D. BROWNE + HOME HANDBOOK OF 
MEDICINE 

141. TRENDS IN LINQUISTICS MOUTON DE GRUYTER.  2 VOLS 
142. FOCUS 1905, MANUAL OR STEAM. LORD ELGIN AND HIS COLLECTION + 

SEMITIC INSCRIPTIONS  (4) 
143. MEN OF GOOD CHARACTER + OTHER STEAM ENGINES AND TECHNICAL 

BOOKS 
144. GREAT LIBRARIES BY HOBSON. VICTORIAN VISION MACKENZIE, 

FORGOTTEN EMPIRE + OTHERS  (8) 
145. 2 VOLS THE HOLY CATHOLIC BIBLE 
146. H. GRAETZ, HISTORY OF THE JEWS – 5 VOLS 
147. ARCHITECTURAL ASSOCIATION MAGAZINES + A LOT OF TECHNICAL BOOKS 

INCLUDING HAND BOOK OF PULP + PAPER MANUFACTURE 
148. MODERN AUTHORS INCLUDING RODDY DOYLE, COLM TOIBIN ETC 
149. EARLY CHRISTIAN IRELAND BY MARIE + LIAM DE PAOR, ENGLISH POTTERY 

+ PORCELAIN, DUNDALK + NORTH LOUTH ETC 
150. BRITAIN THEN AND NOW, THE STORY OF ENGLISH, BEHIND THE SCENES. A 

PICTURE OF BRITAIN DAVID DIMBLELY ETC (BOTTOM SHELF) 
151. LOT OF ENGLISH LITERATURE 
152. LOT OPERA + THEATRE BOOKS 
153. LOT IRISH INTEREST BOOKS 
154. TRAVEL + EXPLORATION BOOKS 
155. 7 BOOKS SAILING AND NAVAL 
156. LOT WORLD WAR 1 BOOKS 
157. U.S.A. INTEREST BOOKS – HISTORY, SONY ETC 
158. BOX BOOKS 
159. BOX BOOKS 
160. BOX BOOKS 
161. BOX BOOKS 
162. BOX BOOKS 
163. JOHN MCGAHERN, AMONGST WOMEN 1990, THAT THEY MAY FACE THE 

RISING SUN 2000 AND MEMOIRS 2005.  THREE FIRST EDITIONS IN DUST 
JACKETS 

164. A BOOK OF DUBLIN 1930 + 3 SIMILAR WORKS – ONE SIGNED BY THE AUTHOR 
165. IRISH HISTORICAL STUDIES. FIRST EIGHT ISSUES 1938/41 BOUND IN 2 CALF 

VOLUMES 
166. DECRETA AUTHENTICA 1898. 5 FINELY BOUND WORKS 
167. SINN FEIN REBELLION HANDBOOK. EASTER 1916 WITH ORIGINAL FOLDING 

COLOURED MAP 
168. IRISH SILVER, 1959 – JOHN TEAHAN + 5 OTHER WORKS ON SILVER  (6) 
169. JOHN BOWEN, CORK SILVER + GOLD AND 3 OTHER WORKS ON SILVER 
170. KINGSHILL MOORE, REMINISCENSES FROM SIXTY YEARS OF LIFE IN 

IRELAND 1930 – 1ST ED. SAMUEL JOHNSON – THE POETS OF GREAT BRITAIN + 
IRELAND, PUBLISHED DUBLIN 1795 

171. OLIVER GOLDSMITH – A HISTORY OF THE EARTH AND ANIMAL NATURE 1840 
2 VOLS. FINE BINDING. NUMEROUS PLATES 

172. ROBERT GIBBINGS, SWEET CORK OF THEE 1952 AND 3 OTHER IRISH TRAVEL 
BOOKS 

173. G. SMITH, IRISH HISTORY AND THE IRISH QUESTION 1905 -1ST ED. 
HITCHCOCK, TYPES OF CELTIC LIFE + ART + 2 OTHER IRISH WORKS 

174. THOMAS WRIGHT, PROCEEDINGS AGAINST DAME ALICE KYTELER FOR 
SORCERY IN 1324 BY BISHOP OF OSSORY 1843 1ST ED. AND ROBERT LYND, OLD 
AND NEW MASTERS 1919 

175. EOIN MACNEILL, CELTIC IRELAND 1921. 1ST ED AND 4 OTHER IRISH VOLS 
176. R. MAYNE, OLD CHANNEL ISLAND SILVER, 1969 AND J. PICKFORD, SILVER 

FLATWARE, ENGLISH + IRISH 1660/1980 
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177. SADLEIR, AN IRISH PEER ON THE CONTINENT 1920. IRELANDAI 1843 2 VOLS IN 
1 AND LA FOI IRLANDAISE IN AMERIQUE 1860 

178. LADY GREGORY, CUCHALAIN OF MUIRTHEMNE 1970, GOD’S AND FIGHTING 
MEN 1970 AND MR. GREGORY’S LETTER BOX 1981. 3 BOOKS BY LADY 
GREGORY  D.J.S. 

179. HORACE PLUNKETT, IRELAND IN THE NEW CENTURY 1905. THOMAS MOORE - 
LIFE + DEATH OF LORD EDWARD FITZGERALD AND SPEECHES AT THE BAR 
AND IN THE SENATE  (3) 

180. MEMOIRS OF AN UNFORTUNATE YOUNG NOBLEMAN 1743 AND 3 OTHER CALF 
BOUND ANTIQUARIAN WORKS 

181. STEPHEN GWYNN, IRISH BOOKS AND IRISH PEOPLE 1919. MAURICE HEALY, 
THE OLD MUNSTER CIRCUIT 1948 + OTHER WORKS OF IRISH INTEREST 

182. GLADSTONE – PARNELL AND THE GREAT IRISH STRUGGLE 1891 + OTHER 
WORKS ON PARNELL 

183. IRISH TEXTS SOCIETY 1900, 1904 – 2 VOLS 
184. IRISH TEXTS SOCIETY 1913, 1936 – 2 VOLS 
185. SOUVENIR OF KING LEAR AT LYCEUM THEATRE 1892  + SOUVENIR OF HENRY 

V111 1892 + 3 OTHERS 
186. CECIL ALDIN, RATCATCHER TO SCARLET 1933, COLOUR PLATES AND OTHER 

HUNTING BOOKS BY LIONEL EDWARDS 
187. NIMROD’S HUNTING TOURS 1926. MAPS + COLOUR PLATE + OTHERS, ILLUS. 

BY LIONEL EDWARDS 
188. SPARLING, IRISH MINSTRELSY 1887 1ST ED + 3 OTHER ANTIQUARIAN WORKS 

OF IRISH INTEREST 
189. A.E  THE INNER AND THE OUTER IRELAND 1921 + OTHER WORKS BY A.E 
190. DOUGLAS HYDE, A LITERARY HISTORY OF IRELAND 1910 AND MARGARET 

STOKES. EARLY CHRISTIAN ART IN IRELAND 1888 – 1ST ED 
191. IRISH ART: VOL.  1  EARLY CHRISTIAN PERIOD, VOL 2  VIKING PERIOD, VOL 3 

ROMANESQUE PERIOD.  3 VOLS BY FRANCOIS HENRY  1965. 1967, 1970 – FIRST 
EDITIONS 

192. A CAROL FOR THE DEAD AND LAZARUS BELL BY PATRICK DUNNE 2005 + 2006 
1 ST EDITIONS SIGNED BY THE AUTHOR, 2 ARCHAELOGICAL MYSTERIES SET 
IN NEWGRANGE + TRIM    (2) 

193. THE GREEN COCKATRICE BY “BASIL ISKE” ( I.E. ELIZABETH HICKEY) 1978. 
M.A.H.S. 

194. CASTLES IN IRELAND: FEUDAL POWER IN A GAELIC WORLD BY TOM 
MCNEILL 1997 1ST ED. SIGNED 

195. IRISH CHURCH HISTORY 9 BOOKS ON IRISH CHURCH HISTORY INCL. VOLS 3 + 
4. ECCLESIASTICAL HISTORY OF IRELAND BY LANIGAN 1822, AND 6 VOLS OF 
O’HANLON’S LIVES OF THE IRISH SAINTS, MAYNOOTH BINDING  THE 
CHARITY OF THE CHURCH 1888 

196. GEORGE MOORE – 3 VOLS COMPLETE OF HAIL AND FAREWELL 
197. WILDE – 6 BOOKS BY OR ABOUT OSCAR WILDE INCL. EARLY EDITION OF OF 

INTENTIONS 
198. PETER PEARSON – BETWEEN THE MOUNTAINS AND THE SEA AND THE HEART 

OF DUBLIN – BOTH FIRST EDITIONS 
199. IRISH HISTORY – P.W. JOYCE, CONCISE HISTORY OF IRELAND, STELLA 

TILLYARD, CITIZEN LORD, ROBERT KEE, IRELAND A HISORY, WILLIAM 
O’BRIEN, IRISH FIRESIDE HOURS, ROCHE, BEDSIDE BOOK OF IRISH SAINTS 

200. DE VALERA – 5 BOOKS ON DEV INCL. FIRST EDITIONS BY LORD LONGFORD 
AND TIM PAT COOGAN 

201. 3 BOOKS ON MICHAEL COLLINS INCL. 1ST EDITION BY TIM PAT COOGAN 
202. 8 BOOKS ON OR BY OLIVER GOLDSMITH INCL. 1ST ED. OF HIS LIFE BY 

STEPHEN GWYNN 
203. ELIZABETH – THE EXHIBITION AT THE NATIONAL MARITIME MUSEUM 

EDITED BY SUSAN DORAN 
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204. LETTERS TO AND FROM ARCHBISHOP USSHER 1824 + 1836 UNCUT 2 VOLS. 
205. THE DIOCESE OF MEATH IN THE 16TH, 18TH AND 19TH CENTURIES IN 3 VOLS BY 

BRENDAN SCOTT, PATRICK FAGAN + PAUL CONNELL FOUR COURTS PRESS 
206. THE FITZGERALDS AND THE KENNEDYS BY DORIS GOODWIN 1987 + 2 OTHER 

ON THE IRISH AMERICANS ALL1ST EDITIONS 
207. THE KODAK MAGAZINE 1925 -6, 1933-4, 1935 -6 BOUND IN 3 VOLS, HALF 

LEATHER 
208. THE IRISH HAND BY TIMOHY O’NEILL DOLMEN PRESS 1984 SIGNED BY THE 

AUTHOR 
209. MOYNALVEY BY MOYNALVEY HISTORY GROUP 1999 
210. THE BOOK OF CONQUESTS BY JIM FITZPATRICK 1978  - 1ST EDITION 
211. THAT WOMAN! STUDIES IN IRISH BIBLIOGRAPHY, A FESTSCHRIFT FOR MARY 

“PAUL” POLLARD LILLIPUT PRESS 2005 
212. 7 IRISH LANGUAGE BOOKS INCL. DIUL BY LIAM O’FLAITHEARTA 
213. BOX OLD NEWSPAPERS 
214. BOX OLD NEWSPAPERS 
215. HAMILTON ESTATE: C. 60 DOCUMENTS RELATING TO QUEEN COUNTY 

HAMILTON ESTATE OF BARON HOLMPATRICK 1880 – 1930 
216. HEADFORT ESTATE: ASSORTED ESTATE PAPERS C. 1938 -52 ABOUT 60 

DOCUMENTS INCL. REFERENCE TO LOCAL NATIONAL SCHOOL, HEADFORT 
GOLF CLUB, ESTATE MATTERS + MORE 

217. STOPFORD (EDWARD A)  LORD DUFFERIN AND THE CHURCH OF IRELAND. A 
LETTER 1867 (ARCHDEACONRY KELLS) 

218. BATCH OF ART BOOKS, RODIN, BOTERO ETC (5) 
219. BASIL STEWART. JAPANESE COLOUR PRINTS 1922 FOLIO PLATES 
220. POLITICAL SKETCHES 1842. FOLIO WITH 38 TINTED LITHOGRAPHS, SOME OF 

IRISH INTEREST 
221. COUNTY LOUTH ARCHAELOGICAL JOURNAL 1935 
222. PARNELLISM AND CRIME REPRINT FROM THE TIMES 1887 
223. GEORGE ORWELL, FACSIMILE OF MANUSCRIPT OF “1984” IN SLIP CASE 
224. BOURNE’S, LONDON + BIRMINGHAM RAILWAY, LARGE FOLIO 
225. THE DUBLIN AND DROGHEDA RAILWAY, AN ACT OF PARLIAMENT 
226. ALCOCK, FIFTY YEARS OF RAILWAY. TRADE UNIONISM 1922 + THE STORY OF 

RAILWAYS 
227. SIR NOEL PATON, THE NATIONAL SHAKESPEARE, PUB DUBLIN C. 1880. 3 

LARGE FOLIO VOLUMES IN FINE BINDINGS 
228. WESTWOOD AND SIMPSON, THE LORE OF THE LAND 1ST 2005. A GUIDE TO 

ENGLANDS LEGENDS 
229. HOLY CROSS ABBEY HISTORY – TRANSLATED MURRAY 1891 AND 1835 BOOK 

OF THE WRITINGS OF ST. PATRICK 
230. 3 BOOKS ON OR BY DEAN SWIFT INCL. 1ST EDS. IN SEARCH OF SWIFT AND HIS 

LIFE BY STEPHEN GWYNN 
231. RICHARD BUTLER, TRIM CASTLE REPRINT 1878 
232. ULYSSES, JAMES JOYCE THE BODLEY HEAD, LONDON 
233. A PORTFOLIO OF PAMPHLETS AND EPHEMERA INCL. WOLFE TONE ETC 
234. F.A. GASQUET, HENRY THE EIGHT AND THE ENGLISH MONASTERIES 
235. DEFOE – 2 VOLS ROMANCES + NARRATIVES 
236. COLLECTION OF GILBER & SULLIVAN – RELATED WORKS AND SOME 

PROGRAMMES 
237. THE COUNTY OF LOUTH AND DUBLIN, 1 SHEET WITH 2 MAPS FROM 

HIBERNIAE DILINEATIO BY SIR. WILLIAM PETTY 1685, REPRINT 1969 
238. 4 VOLS CHAMBERS ENCYSLOPAEDIA 
239. BUNDLE OF MUSEUM GUIDES 
240. WALTER SCOTT REDGAUNTLET 1824, 3 VOLS SET IN GOOD HALF CALF 

BINDING 
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241. THE WORKS OF EDMUND BURKE IN 7 VOLS AND LIFE OF EDMUND BURKE IN 
ONE VOLUME 1914  (8) 

242. NATIONAL GALLERY OF IRELAND – THE ANATOMY LESSON – ART + 
MEDICINE AND OTHE WORKS ON FRANCIS BACON AND HISTORY OF WINE 

243. CURTIS – NATIVE NATIONS – FIRST AMERICANS AS SEEN BY CURTIS. FOLIO, 
PLATES OF NORTH AMERICAN INDIANS 

244. PROUT, HINTS ON LIGHT AND SHADOWS 1838 1ST ED. LITHOGRAPHS 
245. NEWMAN, MAYNOOTH AND VICTORIAN IRELAND 1983 SIGNED. O’CONNELL 

SCHOOL CENTENARY RECORD 1821 – 1928 AND KELLY – A HISTORY OF 
CLONFERT 

246. FRENCH, MODERN POWER GENERATORS 1908. FOLDING COLOUR PLATES OF 
LOCOMOTIVES AND BOILERS IN POP-UP FORMAT 

247. DALTON – HISTORY OF IRELAND IN 6 VOLUMES 
248. YEAT’S LANDSCAPE. ARCHDIOCESES OF IRELAND AND THE CHURCH OF 

KILDARE + LEIGHLIN  (SIGNED) 
249. WATSON, NAVAL ARCHITECTURE 1898 PLATES AND FRISI, A TREATISE  ON 

RIVERS AND TORRENTS 1861 (FOLDING MAPS) 
250. MARY WEBSTER, FRANCIS WHEATLEY 1970 1ST ED AND WALKER + DIXON – NO 

MEAN CITY – BELFAST 1880 – 1914 
251. MICHAEL WALSH, RED ON THE HOLLY C. 1940 IN ORIGINAL ENVELOPE AND  

TROVILLION, LOVE LETTERS OF HENRY V111 1945 LIMITED ED NO. 51 SIGNED 
BY AUTHOR 

252. ALFRED ALLEN, THE JOURNAL OF MICROSCOPY 1883/1894. 8 VOLS NUMEROUS 
PLATES 

253. DIARMUID LYNCH, THE IRB AND 1916 INSURRECTION 1957 1ST EDITION  AND 
TOM MC NEVIN, THE SPEECHES OF RICHARD LALOR SHEIL 1865 

254. TOM BARRY, GUERILLA DAYS IN IRELAND + 2 WORKS ON MICHAEL COLLINS 
255. 4 BUNDLES BOOKS – IRISH LANGUAGE, BALLADS OF MOURNE, BORDER 

BALLADS ETC 
256. LOT MIXED BOOKS, RELIGIOUS ETC 
257. BOX OF OLD NEWSPAPERS 
258. TOME. LITERATURE ANGLAISE 4 VOLS 
259. 4 LEATHER BOUND BOOKS INCL. SHAKESPEARE NOUVELLE BIBLIOTHEQUE 

(1700) + 2 OTHERS 
260. PIANO MUSIC BOOK 
261. CLARENDON’S HISTORY OF ENGLAND -2 VOLS. LEATHER BOUND 18TH C. 
262. EAMON DE VALERA BY M. J. MACMANUS + DENIS IRELAND – EAMON DE 

VALERA DOESN’T SEE IT THROUGH  (2) 
263. LINGARDS ENGLAND IN 14 VOLS 
264. MIXED SELECTION BOOKS INCL. LATIN/ENGLISH LEXICON, CHARLES LAMB’S 

WORKS, GIBBONS – DECLINE + FALL OF THE ROMAN EMPIRE ETC 
265. 3 BOXES ASSORTED BOOKS 
266. ADMIRALTY CHART OF IRELAND, EAST COAST WEXFORD TO WICKLOW, 

PUBLISHED 1875 REISSUED ED. 1975 
267. SELECTION OF NOVELS, SOME WITH DUST JACKETS (ON MANTLE PIECE) 
268. BOX OF BOOKS 
269. BOX OF EPHEMERA + CORRESPONDENCE OF A DUNDALK FAMILY 
270. BOX OF BOOKS INCL. EMBROIDERED COVERED BOOKS + QUEEN ELIZABETH 

ETC 
271. COLLECTION OF NOVELS SOME WITH INDIVIDUAL DUST COVERS HAND 

MADE 
272. VOLS 1 AND 11 – THE DIOCESE OF MEATH BY REV. A. COGAN 
273. CUSACH – THE HISTORY OF THE IRISH NATION 
274. LOT MIXED BOOKS + BOX OF PAMPHLETS 
275. COLLECTION READER’S DIGEST BOOKS 
276. NATURE WILDLIFE + GARDENING BOOKS ETC 



 9 

277. 4 VOLS. BUTLER’S LIVES OF THE SAINTS + DARWIN THE DESCENT OF MAN 
CATHOLIC DICTIONARY ETC 

278. 9 VOLS. JOHN D. SHERIDAN WRITINGS 
279. BRIAN O’HIGGINS, SONGS OF GLEN NA MONA + THE LITTLE BOOK OF ST. 

PATRICK 
280. PILGRIM WALKS IN ROME, WALSH – MY JOURNEY IN THE HOLY LAND, 

ATLAS + OTHER TRAVEL BOOKS 
281. GOOD SELECTION IRISH HISTORICAL BOOKS ETC INCL. GAVAN DUFFY, IRISH 

HISTORY 1845 -1849, LE FANU, SEVENTY YEARS OF IRISH LIFE, O’BRIEN, IRISH 
FIRESIDE HOURS, MCMANUS, THE STORY OF THE IRISH RACE ETC 

282. LOT POETRY BOOKS 
283. CRATE OF JIG- SAWS 
284. 3 BOXES MIXED BOOKS 
285. HALLS IRELAND – 2 VOLUMES 
286. THOMAS PAKENHAM THE YEAR OF LIBERTY  SIGNED 
287. THOMAS PACKENHAM  IN SEARCH OF REMARKABLE TREES 
288. PIKE – HOME LIFE IN BIRD LAND + 2 OTHERS 
289. 4 VOLS. OF A POPULAR HISTORY OF THE GREAT WAR 
290. 2 VOLS STANDARD DICTIONARY OF THE ENGLISH LANGUAGE 
291. GEOLOGICAL SURVEY OF IRELAND – SOIL GEOLOGY OF IRELAND 
292. CASSELL’S ILLUSTRATED FAMILY BIBLE 
293. MEG WHITE, THE GREAT CONTROVERSY BETWEEN CHRIST AND SATAN 
294. HISTORY OF GREAT BRITAIN + IRELAND BY HENRY WHITE AND WALPOLE  - 

A SHORT HISTORY OF THE KINGDOM OF IRELAND  (2) 
295. BOOK OF GEMS, WORDSWORTH TO BAYLY EDITED BY AND SIGNED S.C. HALL 
296. THE COMPLETE BERNARD SHAW PLAYS 
297. IRISH FAIRY AND FOLK TALES, EDITED AND SELECTED BY W. B. YEATS 
298. JOHN J. REYNOLDS – STATEMENT OF THE CLAIM FOR THE RETURN TO 

DUBLIN OF THE 39 LANE BEQUEST PICTURES, NOW AT THE TATE GALLERY, 
LONDON 1932 

299. HENRY SHARPE – MICHAEL KANE HIS LIFE AND ART ( IN SLEEVE) 
300. JOHN OXENHAM, BEES IN AMBER + THE COUNTRYSIDE AND HOW TO ENJOY 

IT ( 2) 
301. THEOBALD WOLFE TONE BY FRANK MCDERMOTT 1ST EDITION 
302. WILLIAM KING, ENGLISH PORCELAIN FIGURES OF THE EIGHTEENTH 

CENTURY 
303. JOURNAL OF THE STATISTICAL + SOCIAL INQUIRY SOCIETY OF IRELAND: 32 

VOLS OF IMPORTANT SOURCES FOR HISTORICAL RESEARCH, ECONOMIC 
AND SOCIAL 

304. SANDERSON, THE BRITISH EMPIRE IN THE NINETEENTH CENTURY 1897. ALL 6 
VOLS WITH MANY PLATES, ORIGINAL BINDINGS 

305. IMPORTANT IRISH GOVERNMENT PUBLICATIONS (6) INCL. FISCAL INQUIRY 
1923 ETC 

306. MAN BITES DOG BY DONAL FOLEY VOLS 1 – 10, COMPLETE IRISH TIMES 1973 – 
1981 

307. MRS. BEETON’S BOOK OF HOUSEHOLD MANAGEMENT 1ST ED (1861) FACIMILE 
1985 

308. ROYAL IRISH RIFLES IN THE GREAT WAR BY JAMES W. TAYLOR, 2 VOLS.  
FOUR COURTS PRESS 2002 + 2005 

309. THE IRISH EXPERIENCE DURING THE SECOND WORLD WAR BY BENJAMIN 
GROB-FITZGIBBON, IRISH ACADEMIC PRESS 2004 + 2 OTHERS ON IRELAND 
AND W.W. 11 

310. BOXED SET – FRANK MCCOURT – ANGELA’S ASHES + ‘TIS 
311. J.R. ROWLING – 2 VOLS HARRY POTTER 
312. BOX SET OF 3 TOLKIEN – LORD OF THE RINGS 
313. THE LETTERS OF SEAN O’CASEY + UPHOLSTERY, A PRACTICAL GUIDE 
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314. THE DRUID’S CAVE BY AODH DE BLACAM 
315. ORDANCE SURVEY MAPS OF IRELAND, ½ INCH TO MILE IN 25 SHEETS 

VARIOUS DATES 1969 – 1983  (WANTING NOS. 13, 17) 
316. MAP OF NAVAN O.S. SHEET 25: 10 FOR MEATH 
317. O.S. MAP OF KINNEGAD SURVEYED 1910, ED OF 1917 
318. A SECRET HISTORY OF THE WAR IN IRELAND C. 1690 BY COL. CHARLES 

O’KELLY, IRISH ARCHAELOGICAL SOCIETY 1850 – 1ST ED 
319. OLD IRISH GLASS: THE WALTER HARDING COLLECTION, PRIVATELY 

PUBLISHED 1925 SIGNED BY AUTHOR  (RARE) 
320. STATISTICAL SURVEY OF THE COUNTY ROSCOMMON BY ISAAC WELD , RDS 

DUBLIN 1832 1ST ED WITH FOLDING MAP 
321. DAVID CARRY – A HISTORY OF THE G.A.A. IN SKRYNE 1887 -2000 
322. 7 BOOKS ABOUT G.A.A. FOOTFALL + HURLING 
323. TRAVEL BOOKS INCL. PARIS, MILAN, LEGENDS OF THE RHINE + SINAI 
324. SMITH’S HISTORY OF CORK 1750 
325. LOT OF MINIATURE BOOKS 
326. LOT MIXED BOOKS INCL. SHAKESPEARE 
327. IRISH INTEEST BOOKS INCL. HOGAN ONOMASTICON GOEDELICUM  (4) 
328. OLYMPIC GAMES VOLS: PRE WAR 1932 LOS ANGELES, 1936 BERLIN + 

BARCELONA ’92. ALL ILLUSTRATED 
329. 2 BOXES OF IRISH INTEREST BOOKS 
330. BOOKS ABOUT CHESS + CHESS PLAYERS 
331. NICHOLAS BARKER, THE BISHOP’S GARDEN + LOT OF OTHER BOOKS 
332. WINSTON CHURCHILL  THE GREAT WAR (3 VOLS), THE ENCYCLOPAEDIA OF 

SPORT (4 VOLS), BAILY’S MAGAZINE OF SPORTS AND PASTIMES 1882 + 1887 
333. CHRISTY BROWN, DOWN ALL THE DAYS + 2 OTHER BOOKS 
334. STOUT, NEWGRANGE AND THE BEND OF THE BOYNE + EOGAN, KNOWTH  
335. HORNER, MAPPING MEATH IN THE EARLY 19TH C. WITH AN ATLAS OF 

WILLIAM LARKIN’S MAP OF MEATH (2007) 
336. G.A.A: MEATH V DUBLIN  LEINSTER JUNIOR FOOTBALL CHAMPIONSHIP + 

DUBLIN V CLARE 14/4/1967 
337. G.A.A.: 23 MATCH PROGRAMMES FOR MEATH, WESTMEATH, LOUTH AND 

CAVAN 
338. WESTMEATH JIGGINSTOWN: JAMES TAYLOR FARMER’S WILL  5 FOOLSCAP 

TYPED PAGES 1937 
339. HEADFORT ESTATE PAPERS: OVER 250 ITEMS INCL. CORRESPONDENCE 

FROM ROSE HEADFORT, KELLS ANGLERS FINANCIAL ISSUES, JOB 
APPLICATIONS ETC C. 1910 – 56 

340. MRS A.E. D’ARCY THOMPSON. OVER 200 ITEMS RATHNALLY FARM, ROSS 
FARM, CO. MEATH. FINANCIAL DETAILS + SOME LETTERS ETC 

341. DEPT OF LOCAL GOVERNMENT BOARD DUBLIN. CORRESPONDENCE TO LORD 
HOLMPATRICK RE: APPLICATION TO ACQUIRE LAND AT CRACKENSTOWN, 
DUNSHAUGHLIN 1920/22 WITH HAND DRAWN MAP 

342. HEADFORT ESTATE: RECORDS RE FARM AND OTHER ACCOUNTS, THE 
MARQUIS OF HEADFORT ETC C. 1935 -42 

343. MEATH/LOUTH EPHEMERA/COLLECTIBLES. PHOTO OF LORD TRIMBLESTON, 
TOURIST BROCHURE MEATH/LOUTH, BUTLINS ETC ETC 

344. DUNDALK FOOTBALL CLUB: A BROCHURE ISSUED IN 1966/67 SEEKING FUNDS 
+ 10 HOME MATCH PROGRAMMES 

345. CAVAN INTEREST: ANNA SEXTON (ED) THE HEART OF BREIFNE. 5 ISSUES 
1980’S 

346. HEADFORT ESTATE, VIRGINIA, LOUGH RAMOR FERRY, AGREEMENT LAYING 
OUT TERMS  + CONDITIONS.  20 ITEMS 

347. G.A.A.  MEATH V MONAGHAN + DUBLIN V LAOISE  NHL  - 1/4/51 
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348. LORD HOLMPATRICK ESTATE : RECEIPTS + SECURITIES FOR CERTS HELD BY 
BANK OF IRELAND, DROGHEDA + MATERIAL RELATING TO HEADFORT & 
BELLEW ESTATE 

349. BOX OF EPHEMERA, LEAFLETS + PROGRAMMES ETC 
 

SHORT BREAK 
 

350. LIAM O’FLAHERTY, THE HOUSE OF GOLD 1929 SIGNED 1ST ED AND 3 OTHER 
O’FLAHERTY WORKS 

351. THE BURNING OF THE WILD GOOSE LODGE + 2 OTHER RELATED WORKS 
352. LORD DUNSANY, THE CHRONICLES OF RODRIGUEZ, SIGNED BY DUNSANY + 

THE ILLUSTRATOR S.H.SIME. LIMITED ED. IN FINE BINDING 
353. JOHN MCGAHERN, THE BARRACKS 1963 1ST ED. DUST JACKET 
354. SINN FEIN REBELLION HAND BOOK – EASTER 1916 WITH COLOURED MAP = 

FIRST DAIL REPORTS AUG’21 TO JUNE’22 
355. J.A. GAUGHAN, THOMAS JOHNSON, AUTHOR’S SIGNED PRESENTATION COPY 

+ 2 OTHERS OF IRISH INTEREST 
356. C. MAXWELL, DUBLIN UNDER THE GEORGES + OTHER WORKS OF DUBLIN 
357. RUTH D. EDWARDS, THE GREAT FAMINE + 3 OTHER IRISH INTEREST 
358. PROF. BALDWIN, SUGGESTIONS ON THE STATE OF IRELAND 1883 + 4 OTHER 

WORKS OF IRISH INTEREST 
359. ALBUM OF ORIGINAL EARLY ITALIAN PHOTOGRAPHS 
360. JUNIUS 1805 + 3 OTHER CALF BOUND VOLUMES 
361. JOHN DRYDEN, COMEDIES, TRAGEDIES AND OPERAS, 1701  FOLIO 2 VOLS. 

CALF 
362. CHARLES DICKENS, EDWIN DROOD + OTHER FINELY BOUND WORKS -  ( 1 

ILLUS. IN COLOUR) 
363. STEPHEN GWYNN, DUBLIN, OLD + NEW + OTHER WORKS ON DUBLIN 
364. AGLAND TROYE,  PYRENEES TO THE CHANNEL IN A DOG CART + OTHER 

FOREIGN TRAVEL WORKS 
365. BAYNE, ON A JAUNTING CAR THROUGH DONEGAL AND CONNEMARA 1902.1ST 

ED. AUTHOR SIGNED + OTHER IRISH TRAVEL 
366. THE CALL TO ARMS – IRISH DEFENCE FORCES 1945 AND THE ORANGE 

TERROR 
367. WILLIAM CORBETT – HISTORY OF THE PROTESTANT REFORMATION IN 

ENGLAND AND IRELAND 1867 1ST ED. 
368. W.B. YEATS, MYTHOLOGIES 1959 + 3 OTHER YEATS WORKS 
369. CHISHOLM – THE WORLD AS IT IS 1886. 2 VOLS COLOURED MAPS + PLATES. 

GOOD BINDING 
370. H. PAUL – QUEEN ANNE 1906. LIMITED ED. IN VERY FINE CALF BINDING 
371. BARING GOULD – A HISTORY OF SARAWAK 1909 1ST ED AND OTHER FOREIGN 

TRAVEL 
372. W. MURPHY – LIFE OF JOHN BUTLER YEATS + OTHER YEATS VOLUMES 
373. BENEDICT KIELY – PROXOPERA 1977. LIMITED ED. IN SLIP CASE SIGNED BY 

KIELY AND THE BOOK BINDER 
374. A MANUAL OF THE CONIFERAE 1881 ILLUS. + STEWART & CORRY’S – FLORA 

OF THE NORTH EAST OF IRELAND 
375. DENIS GWYNN – THE LIFE OF JOHN REDMOND 1932 1ST ED AND COLLECTED 

WORKS OF PADRAIC PEARSE 
376. JOHN OGILBY – MASTER OF THE REVELS IN THE KINGDOM OF IRELAND 1668. 

LARGE FOLIO, NUMEROUS PLATES. CALF 
377. SIEGE OF ATHLONE: MERIAN, MATTHEW (THE YOUNGER) DETAIL SHOWING 

THE FORTRESSED TOWN SURROUNDED BY THE WILLIAMITES CIRCA 1710, 
FRAMED AND HAND COLOURED PRINT 
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378. FRAMED ARMY RECRUITING ON LINEN “IT’S A LONG WAY TO TIPPERARY” 
1916 

379. A PAIR OF FRAMED ENGRAVED COLOURED PRINTS OF FAMOUS RACE 
HORSES “ECLIPSE” AND “ORMONDE” 

380. 17TH C. H/C MAP OF CARLOW (C. 1650) BY GERARD MERCATOR 
381. 1944 ST. PATRICK’S COLLEGE, CARLOW – PHOTOS OF CLERGY 
382. BIOGRAPHIES + AUTOBIOGRAPHIES – 20 ITEMS 
383. FOLIO SOCIETY BOOKS  (12) 
384. ANNUAL REGISTER OF BOOK VALUES   (13) 
385. LOT OF IRISH INTEREST BOOKS   (20) 
386. MORE IRISH INTEREST BOOKS  (20) 
387. 10 IRISH INTEREST BOOKS 
388. COL. MARK BEAUFOY, NAUTICAL AND HYDRAULIC EXPERIMENTS 1834 FOLIO 
389. OSCAR WILDE, THE YOUNG KING 1946 AND OTHER WILDE ITEMS 
390. A.E. SONG AND ITS FOUNTAINS 1932. 1ST ED AND 4 OTHER FIRSTS BY A.E. 
391. THOMAS BODKIN, HUGH LANE AND HIS PICTURES + 2 OTHER IRISH ART 

WORKS 
392. FRANK HARRIS, OSCAR WILDE 1918. 2 VOLS – 1ST ED AND 2 OTHER WORKS BY 

HARRIS 
393. MRS. COSTELLO OF TUAM, TRADITIONAL FOLK SONGS FROM GALWAY AND 

MAYO 1923.  1ST ED + 2 OTHER IRISH MUSIC ITEMS 
394. HARRIET BEECHES STOWE, UNCLE TOM’S CABIN 1904 ILLUS. TEN DROLL 

TALES 1926, LIMITED ED.  ILLUST. COLOUR 
395. POPE’S POETICAL WORKS AND OTHER WORKS IN FINE BINDINGS 
396. CONAL THOMAS, THE LAND FOR THE PEOPLE AND 5 OTHER 

GALWAY/CONNEMARA LOCAL HISTORIES 
397. E.C.A. GERALDINE 1842 AND OTHER BINDINGS 
398. COWPER’S POETICAL WORKS 1891 + OTHER VOLS ON POETRY, IN GOOD 

BINDINGS 
399. KUNO MEYER, HIBERNICA, A FRAGMENT OF AN OLD IRISH TREATISE 1894 + 3 

OTHER FINELY BOUND IRISH WORKS 
400. ROSENTHAL, THE ART OF JACK B. YEATS 1993 AND BRUCE ARNOLD – JACK 

YEATS 1998.  2 ILLUS. FIRST EDITIONS 
401. MAHAFFY, CALENDAR OF THE STATE PAPERS RELATING TO IRELAND 

1640/1660 
402. JEWITT, THE LIFE AND WORK OF JACOB TOMPSON 1882. 1ST ED FOLIO ILLUS. 
403. GILBERT STUART, THE HISTORY OF SCOTLAND 1782 PUBLISHED DUBLIN 2 

VOLS.  EX. CASTLETOWN LIBRARY.  CALF 
404. THE LIFE AND TIMES OF ROBERT BURNS 1891. 2 VOLS IN FINE BINDING 
405. JOHN CORNELIUS O’CALLAGHAN. HISTORY OF THE IRISH BRIGADE IN THE 

SERVICE OF FRANCE 1969 AND YEATS IRELAND  (2) 
406. WILLIAM ROBERTSON, THE HISTORY OF SCOTLAND 1787. 2 VOLS. BOOK 

PLATE OF CASTLETOWN LIBRARY.  CALF 
407. BEATSON, A POLITICAL INDEX OF THE HISTORIES OF GREAT BRITAIN AND 

IRELAND  1806. 3 VOLUME SET.  CALF 
408. A CATALOGUE OF PAMPHLETS ON ECONOMIC SUBJECTS  1750 – 1900 IN IRISH 

LIBRARIES BY COLLINSON BLACK, NEW YORK 1969 
409. THE HISTORICAL ENCYCLOPAEDIA OF COSTUME BY ALBERT RACINET OVER 

100 COLOUR PLATES 
410. IRISH HOUSES AND CASTLES BY DESMOND GUINNESS + WILLIAM RYAN 
411. 3 VOLS ON IRISH COUNTRY HOUSES: IN RUINS BY MARSDEN & MCLAREN, 

VANISHING COUNTRY HOUSES BY KNIGHT OF GLIN, MILTON’S VIEWS 1963 
412. DEBATES ON THE CATHOLIC QUESTION 1812 ON MOTIONS BY HENRY 

GRATTAN + THE EARL OF DONOUGHMORE.  FULL LEATHER 
413. WILD SPORTS OF THE WEST OF IRELAND BY W.H. MAXWELL 1892 
414. WILDE’S, LOCH CORRIB INCL. FOLDING MAP, ED COLM O’LOCHLAINN  1938 
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415. THREE FIRST EDITIONS BY FREDERICK FORSYTH – THE DOGS OF WAR  (1974), 
THE DEVIL’S ALTERNATIVE (1979), THE FOURTH PROTOCOL  (1984) 

416. THE O’CONNELL SCHOOL CENTENARY RECORD, DUBLIN 1928 AND THE 
CATHOLIC EMANCIPATION  CENTENARY RECORD 1929 BOOK. THREE 
CANDLES PRESS 

417. DUBLIN, THE BOOK OF THE CONGRESS 1932 AND THE NATIONAL UNIVERSITY 
OF IRELAND HANDBOOK 1908 – 32, BOTH THREE CANDLESS PRESS 

418. 5 WILLIAM BATTERSBY BOOKS WITH OPTION ON 5 MORE 
419. A COMMENTARY ON THE BOOK OF PSALMS BY CARDINAL BELLARMINE.  

FULL LEATHER 
420. SCEALIOCHT NA RITHE BY TOMAS O’FLOINN + PRIONSIAS MacEANA. 6 

COLOUR ILLUS. BY MICHEAL MacLIAMMOIR.  1956.  1ST ED 
421. PERSONAL EXPERIENCES OF THE GREAT WAR BY FRANK LAIRD, ROYAL 

DUBLIN FUSILIERS.  EASON’S C. 1926. VERY SCARCE MEMOIR OF A DUBLIN 
MAN , WHO SERVED IN FRANCE, GALLIPOLI AND DUBLIN IN EASTER WEEK 
1916 

422. PUBLIC ACCOUNTS FOR IRELAND  1801 + 1802 IN 5 PARTS 
423. VICE REGAL COMMITTEE OF INQUIRY INTO PRIMARY EDUCATION IN 

IRELAND 1913 
424. AN INQUIRY INTO THE NATURE AND CAUSES OF THE WEALTH OF NATIONS 

BY ADAM SMITH DUBLIN 1801 
425. FIFTH ANNUAL REPORT OF THE BOARD OF EDUCATION FOR SCOTLAND 1878 
426. ARCHIBOLDS PLEADING. EVIDENCE AND PRACTICE 1910. CLERK OF THE 

PEACE’S COPY IN TRAVELLING BINDING 
427. THE FLORISTS DIRECTORY BY SAMUEL CURTIS 1810. WITH FINE HAND 

COLOURED PLATES 
428. ENYA, ONLY TIME.  THE COLLECTION 
429. ROYAL CHARACTERS FROM THE WORKS OF SIR WALTER SCOTT 1884. IN 

RUGBY SCHOOL   BINDING 
430. OLD GLASGOW AND ITS ENVIRONS BY SENEX  1864 
431. MEMOIRS OF JAMES MELVIL OF HALHILL  1752 
432. DEFENCE OF THE FRENCH REVOLUTION BY EDMUND BURKE DUBLIN 1791 
433. COLONEL GORDON IN CENTRAL AFRICA. EDITED BY GEORGE BIRBECK HILL 

1861 
434. THE IRISH THEATRE BY PETER KAVANAGH.  FIRST EDITION 1946 
435. SIR ROBERT PEEL, AN HISTORICAL SKETCH.  LORD DALLING 1874 
436. ELEMENTS OF THE PHILOSOPHY THE HUMAN MIND BY DONALD STEWART 

1837 
437. GRIFFITH VALUATION – MEATH AND WESTMEATH  1854 
438. ARTHUR GRIFFITH – GOLDEN MOMENTS, THE RESURRECTION OF HUNGARY 

1918, STUDY OF THE FOUNDER OF SINN FEIN   (3) 
439. GRIFFITH VALUATION – CITY OF DUBLIN SOUTH DUBLIN UNION, WOOD 

QUAY + TRINITY WARDS  1854 
440. GUINNESS PRODIGIES + PRODIGALS BROUGHT TO BOOK BY GUINNESS, PEN 

PORTRAITS BY A.P.H.  + ANNUAL REPORTS  (6) 
441. BRYAN GUINNESS, LADY CRUSHWELL’S COMPANION, THE CLOCK (2 ISSUES), 

A FUGUE OF CINDERALLAS,  PERSONAL PATCHWORK   (5) 
442. JOHN GWYNN, THE APOCALYPSE OF ST. JOHN. LIMITED ED + SIGNED 
443. DUNSHAUGHLIN, CO. MEATH, CRACKENSTOWN PLOT OF LAND APPLICATION 

TO PURCHASE BY SAILORS + SOLDIERS DEPARTMENT 
444. MEATH DIOCESE PAROCHIAL ACCOUNTS RATOATH + KILMOON 1921 
445. CAVAN VIRGINIA CIRCA 200 ITEMS IN FOLDERS 
446. MEATH:  MARCHIONESS OF HEADFORT, LAST WILL AND TESTEMENT OF 

MARIE BOOTH 1908 + SPARE CERTIFICATE MEXICAN GOLD MINING 
COMPANY 

447. MEATH INTEREST: ASSORTED ESTATE PAPERS  1726 – 1950 ABOUT 90 ITEMS 
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448. MEATH COUNTY ESTATE (INCL. BLIGH INTEREST), 4 DEEDS RELATING TO 
LANDS IN THE BARONY OF KELLS 1715 – 1807 

449. FREDERICK RUDOLPH LAMBART (10TH EARL OF CAVAN) MANUSCRIPT 
LETTER 

450. SINN FEIN ELECTION POSTER: FULLERTON, MCGING + O’CAOLAIN 
451. GRIFFITH VALUATION: UNION OF CLONES, CO. MONAGHAN 1861. H.B. 

BINDING 
452. GRIFFITH VALUATION: UNION OF CARRICKMACROSS, CO. MONAGHAN 1861 
453. GRIFFITH VALUATION: UNION OF CASTLEBLANEY 
454. GRIFFITH VALUATION: OF CLOGHER, CO. MONAGHAN & TYRONE 1860 
455. OFFICIAL PUBLICATIONS RE : IRELAND 1779 – 1839:  WOOLEN MAKING, 

TRADE, BANK OF IRELAND  (3) 
456. BRITISH PARLIAMENTARY PAPERS RE: EMIGRATION, SESSIONS 1888 – 94 

APPROX 670 PAGES 
457. GRIFFITH VALUATIONS: CITY OF DUBLIN, NORTH DUBLIN UNION, 4 

SEPARATE VOLS. ON ROTUNDA. NORTH DOCK, MOUNTJOY AND NORTH CITY 
WARDS 1854 

458. LARGE UNFRAMED COLOURED PRINT OF “THE IRISH PARLIAMENTARY 
PARTY OF THE PARLIAMENT” 1880 – 85 

459. VERY LARGE SEA CHART 33” X 26” – THE EAST + SOUTH COASTS OF IRELAND 
C. 1790 

460. SEAN O’RIORDAN, ANTIQUITIES OF THE IRISH COUNTRYSIDE + OTHER IRISH 
LOCAL HISTORY 

461. HERBERT GORMAN, JAMES JOYCE – A DEFINITIVE BIOGRAPHY 1941, 1ST ED + 
OTHER JOYCE WORKS 

462. HANNAH MORE, FEMALE EDUCATION 1799. 2 VOLS IN 1 AND THE YOUTHS 
INSTRUCTOR AND GUARDIAN FOR 1832     (2) 

463. THE HUMOUR OF IRELAND 1870 ILLUS. + OTHER WORKS OF IRISH INTEREST 
464. DROUGHT – GREEN MEMORIES OF DAYS WITH GUN AND ROD 1937. 1ST ED AND 

OTHER VOLS.  OF FISHING + SHOOTING IN THE WEST OF IRELAND 
465. THOMAS MOORE, LALLA ROOKH 1846. ILLUS AND OTHER WORKS IN FINE 

BINDING 
466. THOMAS KINSELLA, ANOTHER SEPTEMBER.  DOLMEN PRESS 1958 1ST ED + 

OTHERS 
467. ELIZABETH BOYLE, THE IRISH FLOWERS 1971 + SIMILAR WORKS 
468. A.E. COPPARD, COUNT STRAFFAN 1928. LIMITED ED. ILLUS BY ROBERT 

GIBBINGS 
469. DENIS P. RYAN, BEYOND THE BALLOT BOX + 2 OTHER IRISH AMERICAN 

WORKS 
470. JOHN BUTLER YEATS, ESSAYS – IRISH + AMERICAN 1918, + W.B. YEATS, 

MEMOIRS   (2) 
471. LADY GREGORY, HUGH LANE AND TRANSLATIONS,  ADAPTIONS AND 

COLLABORATIONS.   D.J.S 
472. GEORGE MOORE, ULICK & SORCHA 1926 LIMITED ED SIGNED BY AUTHOR 

(SCARCE) 
473. GEORGE MOORE, CONVERSATIONS IN  EBURY STREET 1924. LIMITED ED. 

SIGNED BY MOORE. D.J 
474. C.B. GIBSON, THE HISTORY OF COUNTY & CITY OF CORK. 2 VOLS 
475. IRISH SILVER FROM THE 17TH TO 19TH CENTURY PLUS 3 OTHER WORKS ON 

IRISH + ENGLISH SILVER 
476. MAJOR COLBY, PRINCIPAL LINES OF SPIRIT LEVELLING IN IRELAND 1855. 1ST 

ED FOLIO 
477. DOUGLAS BENNETT, IRISH GEORGIAN SILVER 1972. 1ST ED. IN D.J. 
478. DOUGLAS BENNETT, COLLECTING IRISH SILVER 1984. 1ST ED. IN D.J. 
479. JOHN BURNET, PRACTICAL HINTS ON COLOUR IN PAINTING 1843 
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480. LA PATRIOTE ILLUSRE SEPT. 1920. FUNERAL OF CORK LORD MAYOR T. 
MCSWINEY + ANOTHER FRENCH JOURNAL  MAUDE GONNE ON COVER 

481. PADRAIC PUIRSEAL, THE G.A.A. IN ITS TIME 1982. 1ST ED + 2 OTHER G.A.A. 
WORKS 

482. DICKENSON, THE DUBLIN OF YESTERDAY 1929 1ST ED AND 4 SIMILAR IRISH 
WORKS 

483. SHEILA WINGFIELD, REAL PEOPLE 1952 1ST ED + OTHER IRISH FAMILY 
HISTORIES 

484. THE HEART OF BALLINASCREEN, BRIAN O’HIGGINS 1926 + OTHER IRISH 
TRAVEL BOOKS 

485. MACALISTER, THE ARCHAELOGY OF IRELAND 1928 1ST ED + OTHER IRISH 
WORKS 

486. GOLDSTON, SIMPLE CONJURING TRICKS 1915 AND OTHER RELATED WORKS 
ON MAGIC 

487. NORMAN HUNTER, NEW AND EASY MAGIC 1925 + OTHER WORKS ON MAGIC 
488. WILL BAFFEL, EASY CONJURING 1920 + OTHER SIMILAR WORKS 
489. DAVID DEVANT, MAGIC MADE EASY 1910 + SIMILAR WORKS 
490. CAMPION, MICHAEL DWYER OF THE WICKLOW MOUNTAINS C. 1885 + 2 

OTHERS 
491. W.B. YEATS, A HISTORY OF THE IRISH REBELLION OF 1916 + 3 OTHER 

SILIMAR WORKS 
492. JOHN HEALY, HISTORY OF THE DIOCESE OF MEATH. 2 VOLS 1908 
493. AUTOGRAPH BOOK/SCRAP ALBUM. A COLLECTION OF C. 45 AUTOGRAPHS 

AMONG THEM OLIVER ST. JOHN GOGARTY, JAMES STEPHENS, KATHERINE 
TYNAN ETC. OF IRISH + INTERNATIONAL INTEREST 

494. GLADYS HALLAM, SKETCH BOOK WITH ORIGINAL WATER COLOURS AND A 
DRAWING C. 1888/89 

495. SIMMINGTON: THE CIVIL SURVEY OF COUNTY MEATH WITH THE RETURNS 
OF THE  TITHES FOR THE MEATH BARONIES (1940) 

496. JOHN BRUTON: TYPED LETTER IN HIS CAPACITY AS PARLIAMENTARY 
SECRETARY TO THE MINISTER OF EDUCATION, MARCH 1973 + ANOTHER (2) 

497. DROGHEDA INDEPENDENT AUG. 11TH 1923, BOYNESIDE NEWS 12 ISSUES FROM 
1989.  (19 LOTS) 

498. GILBERT BURNET: THE LIFE OF WILLIAM BEDELL, BISHOP OF KILMORE 1685 
499. MEATH LOCAL HISTORY BOOKS 20 VOLS. 
500. AN PHILBIB. THE DESIRE OF THE WORLD, THE FOURTH WISE MAN, THE 

SECRET ALTAR SIGNED + 3 OTHERS 
501. ABRAHAM CREIGHTON, FRANCIS D. HAMILTON + CHARLES THOMAS 

MEREDYTH, PAIR OF 18TH BONDS + WARRENTS OUTLINING LOAN 
AGREEMENT, RECIPIENTS FROM NAVAN + CASTLERICHARD + DUBLIN 1796 + 
98 

502. MEATH LOCAL INTEREST  18 VOLS 
503. 22 VOLS. THE LONDON ENCYCLOPAEDIA OR UNIVERSAL DICTIONARY OF 

SCIENCE, ART LITERATURE AND PRACTICAL MECHANICS. HALF CALF + 
MARBLED BOARDS 

504. PARMITER, ROGER CASEMENT 1936 1ST ED. HOME RULE FINANCE AND 
GHOSTS OF KILMAINHAM 

505. RICHARD HAYES, THE LAST INVASION OF IRELAND 1939 + OLD IRISH LINKS 
WITH FRANCE 1940 (20 

506. THOMAS BODKIN, HUGH LANE + HIS PICTURES 1956 1ST ED. SIGNED + OTHER 
WORKS ON  SYNGE, LADY GREGORY + ABBEY THEATRE 

507. WALTER CRANE, OF THE DECORATIVE ILLUSTRATIONS OF BOOKS 1901 1ST ED 
+ 3 OTHERS 

508. EDWARD FITZGERALD, RUBAIYAT OF OMAR KHAYYAM 1939 = 3 OTHER 
ILLUS. VOLUMES 
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509. MOFFITT, SOUPERS AND JUMPERS – PROTESTANT MISSIONS IN CONNEMARA 
+ OTHER TRAVEL ITEMS ON DONEGAL + WEST OF IRELAND 

510. COLLIER, HISTORY OF IRELAND 1855 + 4 OTHERS OF IRISH INTEREST 
511. GILMORE: THE HISTORY OF AHASCRAGH + 7 OTHER GALWAY LOCAL 

HISTORY WORKS 
512. KING – HILL SURVEY 1936 + LAW + PRACTICE OF BANKING BY COLLINS 
513. JOHN PAYNE – UNIVERSAL GEOGRAPHY SYSTEM 2 VOLS. DUBLIN PRINTINGS 

1793 + 1794  (RARE) 
514. 3 VOL. SET TOMLINSON CYCLOPAEDIA OF USEFUL ARTS 
515. 16 VOL. CHARLES DICKENS + COLLECTION OF POETRY BOOKS 
516. OMAN SIR CHARLES – THE SIXTEENTH CENTURY + MULLEN & DONALDSON – 

ANCIENT GREECE 
517. CHATTERTON-HILL – HEREDITY AND SELECTION IN SOCIOLOGY, + POPENOE 

– HEREDITY (2) 
518. LOT MEDICAL BOOKS INCL. HUTCHINSON & SHEEREN (5) 
519. ROBERT LYNCH – OLD + NEW MASTERS, BOYD PORTRAITS + J.B. PRIESTLY, 

ALBERT GOES THROUGH (3) 
520. NEW MONTHLY MAGAZINES 1838 
521. ARTHUR MEE’S BOOK OF ONE THOUSAND BEAUTIFUL THINGS + BUCKLANDS 

CURIOSITIES OF NATURAL HISTORY 1865 
522. ORIGINAL RECRUITING POSTER C. 1915 (FRAMED) “THERE’S ROOM FOR YOU 

– ENLIST TODAY” PUBLISHED BY WILLIAM STRAIN, BELFAST 
523. THE DERBY 1913. THE FINISH + THE FALL OF THE KINGS HORSE “ANMER”. 

THE JOCKEY + THE PROTESTING WOMAN LYING ON THE GROUND (FRAMED) 
524. 3 BOOKS ABOUT IRELAND: A DAY FOR LIFE, A DAY IN THE LIFE + THE 

WHOSEDAY BOOK 
525. PADRAIC O’LAOI, ANNALS OF THE G.A.A. IN GALWAY + 3 OTHERS RE: 

GALWAY 
526. SIR ARTHUR VICARS – INDEX TO THE PIEROGATIVE WILLS OF IRELAND 1836 

– 1910. SCARCE WORK ON IRISH GENEALOGY 
527. BRIAN INGLIS: THE STORY OF IRELAND 1960 + OTHERS IN D.J’S 
528. SYNGE: THE WELL OF THE SAINTS. 3 VOLS IN GOOD BINDINGS 
529. STEPHEN GWYNN: THE HISTORY OF IRELAND 1923 1ST ED + 2 VOLS ON IRISH 

UNIVERSITIES 
530. FORRISTAL: THE CHRISTIAN HERITAGE + MCLIGAN (CARBERY), MOUNTAIN 

HEATH. BOTH SIGNED COPIES 
531. DUDLEY EDWARDS, THE SINS OF OUR FATHERS 1970. 1ST ED + 3 OTHERS 
532. 3 FIRST EDITIONS, LENNOX ROBINSON, KILLYCREGGS IN TWILIGHT 1939, THE 

FAR OFF HILLS 1946 + SEAN O’FAOLAIN – NEWMAN’S WAY 1952  (3) 
533. J.C. MCDONNELL, DEAN OF CASHEL, THE LIFE OF WILLIAM CONNOR MAGEE 

1896. 1ST ED. 2 VOLS 
534. PROCTOR: LEGENDS + LYRICS 1874. FINE MOROCCO GILT BINDING + 3 

SIMILAR 
535. SKERTCHLY, DAHOMEY AS IT IS 1894. MAPS + COLOUR PLATES + 2 OTHER 

FOREIGN TRAVEL 
536. GRIFFIN, ON THE ROUTE OF AN INDIA MAN. FOLIO NUMEROUS COLOUR 

PLATES 
537. PIERRE DE BOURDEILL. THE LIVES OF GALLANT LADIES 1924. 2 VOLS. 

EROTIC PLATES BY ROBERT GIBBINGS – CORK BORN ARTIST + PUBLISHER 
538. ATKINSON: THE THREE SHAFTS OF DEATH 1890 AND GLEN, DAYS STOLEN 

FOR SPORT 1907 (FISHING IN IRELAND + ENGLAND) AND SEANO’FAOLAIN, 
THE GREAT O’NEILL 

539. GRAHAM GREENE: THE END OF THE AFFAIR 1951 1ST ED + HALL RANDOM 
RECORD OF A  REPORTER  + CHARLES LEVER, THE O’DONOGHUE 1872 

540. THOMAS BOHAN: CONFESSIONS OF A DEALER 1927 + 2 SIMILAR 
541. OUR FRIEND THE HORSE BY FRANK BARTON 
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542. TWO JACK B. YEATS CATALOGUES – A CENTENARY EXHIBITION 1971 -72 + 
JACK B. YEATS AMONGST FRIENDS 

543. 3 VOLS. TOLKIEN 
544. LOT BOOKS ABOUT ANTIQUE FURNITURE INCL. BURGESS, ANTIQUE 

FURNITURE ETC 
545. COLLECTION OF CR MANUAL BOOKS INCL. 1001 IMAGES OF CARS ETC 
546. 5 VOLS CANALS + WATERMILLS 
547. COLLECTION OF NATURE BOOKS INCL. THE ILLUSTRATIVE BOOK OF TREES, 

OUT OF THE WILD ETC 
548. THE LIVING WILD BY ART WOLFE + LOT OF NATURE BOOKS INCL. BIG BOOK 

OF NATURE ETC 
549. JOHN CARR, THE STRANGER IN IRELAND 1806 1ST ED, NUMEROUS FOLDING 

PLATES, BOOK PLATE, GORE-BOOTH, SLIGO 
550. SIR RICHARD MUSGRAVE, MEMOIRS OF REBELLION IN IRELAND 1801, 1ST ED 

FOLDING MAP + PLATES. CALF 
551. THOM’S DIRECTORY OF IRELAND 1843. GILT STAMPED “DUBLIN CEMETRIES 

COMMITTEE” 
552. FOLIO SHOOTING RECORD OF THE EARL OF PORTARLINGTON, EMO, 

CONTAINING GAME SHOOTING RECORDS AT EMO + OTHER LOCATIONS. 
ALSO TIPPED IN WATERCOLOURS OF BIRDS, FAMILY PHOTOS. ALBUM 
STAMPED WITH GILT “P” + CORONET 

553. IRISH PRESS EUCHARISTIC CONGRESS SOUVENIR 1932 + THE DARBY 
GRAPHIC. IN MEMORIUM NUMBER RE: TITANIC DISASTER DATED APRIL 1912 

554. ENGLISH ILLUMINATED MANUSCRIPTS FROM TENTH TO THIRTEENTH 
CENTURIES 1926 FOLIO 

555. THE REJECTED CARTOONS 1848 LARGE FOLIO. ILLUSTRATED WITH 
LITHOGRPHS 

556. SUTHERLAND: THE SIGN WRITER AND GLASS EMBOSSER 1898 1ST ED. LARGE 
FOLIO. FINE COLOURED PLATES 

557. TATHAM, GRECIAN & ROMAN ARCHITECTURAL ORNAMENT 1826. 1ST ED. 
LARGE FOLIO, NUMEROUS ITALIAN ARCHITECTURAL PRINTS 

558. ALBUM OF RARE ANTI-FISHING, HORRIFIC LITHOGRAPHS C. 1865 IN FINE 
BINDING 

559. FITZGERALD: CORRESPONDENCE OF EMILY, DUCHESS OF LEINSTER 1731 – 
1814. 1949 1ST ED. IN 3 VOLS 

560. BOUCHOT, CATHERINE DE MEDICIS 1899 LIMITED EDITION , NUMEROUS 
PLATES. VERY FINE GILT MOROCCO BINDING 

561. NEILSON & BURNARD, THE FOX’S FROLIC C. 1900, FINE COLOURED PLATES 
562. VICOMTE DE REISIT, MARIE-CAROLIN, DUCHESS DE BERRY 1906. FOLIO 

LOMITED EDITION. VERY FINE BINDING 
563. HARRY CLARKE, HANS ANDERSON’S FAIRY TALES C. 1930. COLOUR 

ILLUSTRATIONS 
564. FOLIO UNPUBLISHED MANUSCRIPT IN COTTONIAM LIBRARY – CALIGULA 

AND HENRY V111 1513 – 1586. RED CLOTH BINDING 
 

IN THE CABINET 
 

565. WORLD WAR 1 – NURSES AUTOGRAPH BOOK WITH RARE WATERCOLOUR 
DRAWINGS OF FRANCE 1914, 1916 AND PORTRAITS ALONG WITH GOOD 
WISHES FROM WOUNDED RECOVERING SOLDIERS. ALSO THE PHOTO ALBUM 
OF NURSE MCKEVITT, WORKING WITH NETLEY HOSPITAL DURING W.W. 1 + 2 
VOLS. THE QUEENS REGULATIONS + ORDERS FOR THE ARMY 1889 

566. CAVAN, LOUTH + WESTMEATH POSTCARDS 
567. MEATH POSTCARDS, HEDFORT HOUSE, TARA, NEWGRANGE ETC 
568. INSTITUTION SCHOOL FOOTBALL TEAM – DUNDALK (RARE) 
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569. SLANE CASTLE – DAVID BOWIE CONCERT 11/7/87 – CAR PARK ACCESS FOR 
V.I.P’S + GUESTS 

570. W.B. YEATS: THE TREMBLING OF THE VEIL 1922. SIGNED BY YEATS. LIMITED 
EDITION IN DUST JACKET 

571. A PORTRAIT OF THE ARTIST AS A YOUNG MAN BY JAMES JOYCE. 1ST ED. U.K. 
PRINTING 1917 

572. LARGE RARE VELLUM DOCUMENT APPOINTING THOMAS CARSON AS DEAN 
OF KILMORE CO. CAVAN 1846, TOGETHER WITH SEAL 

573. LIBER ARDMACHANUS – THE BOOK OF ARMAGH. 1913 FOLIO LIMITED DITION 
IN MAGNIFICIENT BINDING. FORMERLEY THE PROPERTY OF JOHN GWYNN, 
PROVOST OF TRINITY COLLEGE, DUBLIN 

574. BOOK OF KELLS – EVANGELIORUM QUATTUOR CODEX CENANNENSIS. 
PUBLISHED BERNE 1950, 3 VOLS LARGE FOLIO. FULL GILT VELLUM. LIMITED 
EDITION IN PRISTINE CONDITION 

575. POSTCARDS: APPROX. 400 MAINLY IRELAND AND G.B. 1900’S -1940’S IN 5 
ALBUMS + APPROX 250 MORE MODERN LOOSE MAINLY U.S.A. 

576. 5 RARE POSTCARDS, DEPICTING CATHOLIC EMANCIPATION  CENTENARY 
1929. REAL PHOTOGRAPHS IN GOOD CONDITION 

577. 15 DIFFERENT POSTCARDS – EUCHARISTIC CONGRESS 1932 ALSO COVER 
WITH COMMEMORATIVE STAMPS OF SAME 

578. POSTCARDS, DESTRUCTION IN DUBLIN 1916 REBELLION. GOOD CONDITION. A 
RARE ASSEMBLY OF 20 DIFFERENT SCENES 

579. CAVAN 1892 – RE: FAIR RENT TENANT MICHAEL FITZSIMONS, DRUMALEE (AS 
DESCRIBED) 

580. MEATH INTEREST: 3 LETTERS WITH POSTAL MARKINGS 1762 – 1790, POSTAL 
AS DESCRIBED 

581. NOBBER CO. MEATH 1877 LETTER FROM DESTITUTE WOMAN RE HER 
DECEASED “LUNATIC” HUSBAND, SEEKING FINANCIAL HELP 

582. FRASER’S HANDBOOK FOR TRAVELLERS IN IRELAND 1854 (SEVERAL MAPS) 
 

OTHER CABINET 
 

583. STAMPS ON PAGES IN BLUE FOLDER: IRELAND INCL. 1922 OVERPRINTS.  
I.O.M, DUTCH COLONIES ETC 

584. STAMP COLLECTION, FIRST DAY COVERS, BOTSWANA IN FOLDER + BLACK 
ALBUM MAINLY FULL SETS ON OVER 100 COVERS 

585. ROMANCE 1898 – 1901 APPROX 100 LOVE LETTERS FROM SIR WHELAN (SEE 
DESCRIPTION) 

586. GERMANY: STAMPS, MILITARY POSTMARKS AND CORRESPONDENCE IN 
ALBUM (SEE DESCRIPTION) 

587. WORLD STAMPS WELL OVER 1000 IN BLACK BOX 
588. IRELAND, POSTAL HISTORY COLLECTION OF PRE – 1840 POSTAL COVERS + 

FRONTS (ONE SIGNED BY ROBERT PEEL) 
589. STAMP COLLECTION, ISLE OF MAN 1970’S – 1990’S 
590. STAMPS IRELAND 1922 0NWARDS, WELL OVER 4,000 + OTHER POSTAL ITEMS 
591. 43 OLD GALWAY POSTCARDS 
592. OLD WICKLOW POSTCARDS  C. 120 
593. OLD DUBLIN POSTCARDS C. 140 
594. LARGE COLLECTION OLD CORK POSTCARDS   (100’S) 
595. LARGE COLLECTION HUNDREDS NORTHERN IRELAND POSTCARDS 
596. OLD KERRY POSTCARDS  C. 160 
597. SOUTH OF IRELAND POSTCARDS  (C. 78) 
598. SCOTTISH HERALDRY BOOKS  (5) 
599. GLASGOW IN THE FORTIES BY WILLIAM SIMPSON + 4 OTHERS 
600. THE BARONETAGE OF SCOTLAND 
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601. STANDARD BEARER OF SCOTLAND + 2 OTHERS 
602. IRISH NARROW GAUGE, IRISH CHURCH RECORDS + ASPECTS OF IRISH 

SOCIAL HISTORY (3) 
603. HUNTING LAYS AND HUNTING WAYS. THE KINGDOM OF THE HORSE + 

SPILLERS DOG BOOK (3) 
604. THE STORY OF QUAKERISM IN SCOTLAND + THE ANGLO NORMAN ERA IN 

SCOTTISH HISTORY 
605. 2 VOLS. BURKE’S ROYAL FAMILIES OF THE WORLD 
606. DEBRETTS BARONETAGE KNIGHTAGE 1916 
607. COLLECTION OF SCOTTISH INTEREST BOOKS 

 
1916 & WAR OF INDEPENDENCE BOOKS 

 
608. AMBROSE – THE DAN BREEN STORY 
609. AOH DUBLIN PAMPHLET “A CHALLENGE AND WHAT CAME OF IT”  1ST ED 
610. TOM BARRY – GUERILLA DAYS IN IRELAND P/B 
611. TOM BARRY – GUERILLA DAYS IN IRELAND H.B 
612. BEASLAI – DUBLIN FIGHTING STORY 1913 – 1921 
613. JOHN F. BOYLE – THE IRISH REBELLION OF 1916.  VERY SCARCE 
614. MARCUS BURKE – THE O’RAHILLY  P.B. 
615. MARCUS BURKE – THE O’RAHILLY AND KEVIN BROWNE, EAMON DE VALERA 

AND THE BANNER COUNTY 
616. MICHAEL BRENNAN – THE WAR IN CLARE 1ST ED. 1980  DUBLIN 
617. SYLVAIN BRIOLLAY – IRELAND IN REBELLION H.B. 1ST ED. DUBLIN 1922 
618. DAN BREEN – MY FIGHT FOR IRISH FREEDOM 
619. SYDNEY BROOKS – THE NEW IRELAND 
620. PATRICK BUCKLAND – IRISH UNIONISM ULSTER UNIONISM = THE ORIGINS 

OF NORTHERN IRELAND 1886 – 1922 
621. THOMAS CLARKE – GLIMPSES OF AN IRISH FELON’S PRISON LIFE . 1ST ED 

CORK 
622. COOGAN & GEORGE, THE IRISH CIVIL WAR H.B. 1ST ED + TIM PAT COOGAN – 

THE I.R.A. (2) 
623. JAMES CONNOLLY – THE WORKERS REPUBLIC 1ST ED. DUBLIN 
624. JAMES CONNOLLY – LABOUR IN IRISH HISTORY PARTS 1 + 2 . 1ST ED. DUBLIN 
625. 2 VOLS. SEAN CRONIN – OUR OWN RED BLOOD- THE STORY OF 1916 RISING + 

THE STORY OF KEVIN BARRY  (2) 
626. LE ROUX – LIFE OF PATRICK H. PEARSE 1ST ED. 1930 
627. RICHARD DAVIS – ARTHUR GRIFFITH AND NON-VIOLENT SINN FEIN. 1ST ED. 

1974 
628. EAMON DE VALERA 1882 – 1975/ H.B. IRISH TIMES DUBLIN 1ST ED 
629. P.S.O’HEGARTY – SINN FEIN AN ILLUMINATION H.B. 1ST ED 
630. DUBOIS, PAUL AND GILL – THE IRISH STRUGGLE AND ITS RESULTS H.B. 1934. 

LONDON 1ST ED. 
631. MICHAEL COLLINS AND THE TREATY BY RYLE DWYER.  FIRST PAPERBACK 

ED. 
632. 3 VOLS, RUTH DUDLEY EDWARDS – PATRICK PEARSE: THE TRIUMPH OF 

FAILURE, FRANK GALLAGHER, THE ANGLE IRISH TREATY + DAYS OF FEAR  
(3) 

633. GAUGHAN – AUSTIN STACK PORTRAIT OF A SEPERATIST. KINGDOMS BOOKS 
DUBLIN 1ST  ILL. ED  (VERY SCARCE) 

634. GLEESON – BLOODY SUNDAY 
635. GRABVILLE – DIVIDED CITY: PORTRAIT OF DUBLIN, 1913 1ST ED. 1978 
636. 2 VOLS. GREAVES – THE IRISH CASE AGAINST PARTITION + THE LIFE AND 

TIMES OF JAMES CONNOLLY 
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637. 2 VOLS. DENIS GWYNN – THE HISTORY OF PARTITION (1912 -25) 1950 1ST ED + 
THE IRISH SITUATION 1ST ED. 1921 

638. HOLT – PROTEST IN ARMS – PROTEST IN ARMS: THE IRISH TROUBLES 1916 -
1923 

639. IRISH REPUBLICAN DIGEST. 1ST ED THE NATIONAL PUBLICATIONS 
COMMITTEE, CORK 

640. JOHN DE COURCY IRELAND – THE SEA AND THE EASTER RISING. 1ST ED 
641. KAUTT – AMBUSHES AND ARMOUR. THE IRISH REBELLION 1919 – 1921 
642. BENEDICT KIELY – COUNTIES OF CONTENTION. MERCIER PRESS CORK 1945 
643. KILFEATHER – THE CONNAUGHT RANGERS. 1ST ED DUBLIN 1980 
644. LE ROUX – TOM CLARKE AND THE IRISH FREEDOM MOVEMENT, TALBOT 

PRESS DUBLIN 1936 1ST. ED 
645. LE ROUX – LIFE OF PATRICK H. PEARSE 1ST ED. DUBLIN 1930 
646. WOODWARDS – A TREATISE ON HERALDRY + OTHER HERALDRY BOOKS 
647. 3 VOLS. THE SCOTTISH NATION + OTHER BOOKS ABOUT SCOTLAND 
648. ARMORIAL FAMILIES, FAIRBAIRNS CRESTS + OTHER HISTORICAL BOOKS 
649. THE COMPLETE PLAYS OF BERNARD SHAW, SMOLLETTS NOVELS + OTHER 

HISTORICAL BOOKS 
650. VOLS. 1 + 2 LANDS AND OWNERS IN GALLOWAY + 2 OTHER FAMILY BOOKS 
651. POETICAL WORKS OF ROBERT BROWNING 
652. TOP SHELF – DISRAELI + BROWNING 
653. MACKENZIE. A GENERAL MAP OF THE NORTH COAST OF IRELAND DATED 

1775. LARGE MOUNTED SEA CHART 
654. FANS OF IMPERIAL JAPAN,   FANS OF IMPERIAL CHINA 
655. BOX HISTORICAL INTEREST BOOKS 
656. LOT U.K. INTEREST BOOKS 
657. IRISH INTEREST AUTHORS INCL. SIGERSON, MOIRA O’NEILL, CARLETON, 

WM. O’BRIEN + ML. MACDONAGH 
658. SHANE LESLIE – ST. PATRICK’S PURGATORY, CONCANNON – OLIVER 

PLUNKETT + ST. PATRICK + OTHER IRISH AUTHORS 
659. SET 4 FRAMED HUNTING PRINTS : BATCHELOR’S HALL 
660. WILLIAM TILL. LARGE FRAMED COLOURED LITHOGRAPH 98 X 64CM, 

DEPICTING CONNEMARA PEASANTS C. 1920. RAILWAY ADVERT, PRINTED 
DUBLIN C. 1920 

661. MAHOGANY CARVED PANEL WITH A PRE-RAPHELITE CLASSIC LADY FROM 
THE OLD METROPOLE THEATRE, NAVAN UNTIL ITS CLOSURE IN 1957 

662. ST. GEORGE’S CHANNEL + WEST COAST MAP DEDICATED TO SIR RICHARD 
BOOTH OF KINSALE, CO. CORK (CAPT. GREENVILE COLLINS) 

663. A SET OF 6 HAND COLOURED LITHOGRAPHS OF BIANCONI’S CAR 
TRAVELLING COACH IN THE SOUH OF IRELAND 1856, PUBLISHED BY 
ACKERMANS 

664. 17TH C. FRAMED COLOURED MAP OF IRELAND WITH 6 SHIPS AND SCALE 
DETAILS 

665. GREAT NORTHERN RAILWAY, MEATH HUNT + NAVAN RACES ORIGINAL 
POSTER 

666. G.N.R.  REDUCTION OF FARES TO THE EXHIBITION OF IRISH 
MANUFACTURERS  DUBLIN – SEPT. 1882 

667. THE DIOCESE OF KILMORE BY PHILIP 0’CONNELL. 1ST ED. 1937 
668. ASIGNMENT OF MORTAGE – HARVEY NICHOLSON  1853 
669. G.A.A. PROGRAMMES + ANOTHER LARGE BUNDLE 
670. MEATH INTEREST 11 ITEMS FROM MRS. BARRINGTON, BRITTAS, NOBBER 
671. AINSWORTH/POLLARD SETTLEMENT OF DISSOLUTION OF MARRIAGE 1925 
672. G.A.A. PROGRAMMES 23/6/68 – MEATH V WESTMEATH, LEINSTER 

CHAMPIONSHIP 
673. G.A.A. LEINSTER V MUNSTER RAILWAY CUP SEMI-FINAL – 4/3/56 
674. G.A.A. – 2 RARE PROGRAMMES WITH DUBLIN, LOUTH + KERYY 
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675. DILLON FAMILY MOUNT DILLON, ROSCOMMON. ESTATE PAPERS RELATING 
TO THE FAMILY 1854 – 64 

676. DROGHEDA PORT/HARBOUR COMMISSIONERS MSS DOCUMENT RE: 
COMPENSATION FOR WIDOW OF JAMES CARROLL 

677. HAMILTON ESTATE 1877 – 1923. 28 MANUSCRIPT ACCOUNT RECORDS FROM 
THE HOLMPATRICK ESTATE IN MEATH, DUBLIN, CARLOW, LAOISE + DOWN 

678. DEEDS OF THE MEATH ESTATE OF THE RT. HONOURABLE ION TRANT 
HAMILTON (BARON HOLMPATRICK) 

679. LEINSTER INTER COUNTY ATHLETIC CHAMPIONSHIP AT ABBEYLEIX 11/9/38 
680. ORIGINAL DOCUMENT, DR. MURNANE, BELPER, DUNSANY, CO. MEATH. A 

STATEMENT TO THE R.I.C. RE 1916 REBELLION 
681. G.A.A.  LOUTH/MEATH: OFFICIAL GROUND OPENINGS + ULSTER + LEINSTER 

CHAMPIONSHIP FOOTBALL + HURLING 
682. RARE PROGRAMMES – ALL IRELAND ATHLETIC + CYCLING CHAMPIONSHIPS, 

DUNDALK 7/8/44 
683. ASSIGNMENT BY THE HIGH SHERIFF OF MEATH OF ANNE EFFIE’S  FARM AT 

CRACKENSTOWN, CO. MEATH TO ION HAMILTON (BARON HOLMPATRICK) 
1887 

684. HARTSHORNE: OLD ENGLISH GLASSES, AN ACCOUNT OF GLASS DRINKING 
VESSELS IN ENGLAND FROM EARLY TIMES TO THE END OF THE EIGHTEENTH 
CENTURY 

685. HEADFOR T ESTATE, KELLS ASSORTED ESTATE PAPERS CIRCA 1938 – 52 
686. HEADFORT ESTATE HAND COLOURED MAP. TOWNLANDS OF RAHARDRUM + 

VIRGINIA. THE ESTATE OF THE MARQUIS OF HEADFORT 1896 ETC 
687. HEADFORT ESTATE, KELLS. HERD BOOK 1940’S – 50’S  (POOR CONDITION) 
688. IRISH LANDOWNER’S CONVENTION CIRCULAR COUNTY MEATH BRANCH – 

MAY 14TH 1908 
689. J.A. KIRKPATRICK. LOUGH RAMOR FERRY DISCONTINUATION NOTICE – 31ST 

DEC. 1940 
690. LAHERT – CIVIL HISTORY OF THE PARISH OF DUNNAMAGGAN. 1ST ED. SIGNED 
691. MARY LAVIN – A SINGLE LADY AND A LIKELY STORY  (2) 
692. MEATH:  SLANE INTEREST – SLANE LADY DAY 1932, SUMMIT MAGAZINE + 

LORD HENRY MOUNTCHARLES TOOK PUBLIC SPACE – PRIVATE LIFE A 
DECADE AT SLANE CASTLE SIGNED BY HIM 

693. MEATH CHRONICLE NEWSPAPERS + OTHER LOCAL  PUBLICATIONS NAVAN 
ETC 

694. REPUBLICAN AND OTHER PUBLICATIONS RELATING TO THE TROUBLES ETC 
695. 3 BOOKS – T.E. LAURENCE, FRANK O’CONNOR AND OGILVIE 
696. 0 VOLS. THACKERAY NOVELS 
697. STAMP BOOKS INCL. GIBBONS & TODD ETC 
 

1916 + INDEPENDENCE BOOKS 
 
698. 2 EAMON DE VALERA BOOKS BY THE EARL OF LONGFORD + THOMAS 

O’NEILL + DOROTHY MACARDLE 
699. MACLOCHLAINN: LAST WORDS, LETTERS AND STATEMENTS OF THE 

LEADERS EXECUTED AFTER THE RISING AT EASTER 1916.  1ST ED. 
700. MALONEY – THE FORGED CASEMENT DIARIES DUBLIN 1936. 1ST ED 
701. MARRECO – THE REBEL COUNTESS 
702. ROBERT MONTEITH – CASEMENTS LAST ADVENTURE 1932 1ST. LIMITED ED 

(COLLECTOR’S ITEM) 
703. MOIRIN – TERENCE MACSWINEY DUBLIN 1961. 1ST ED 
704. M.J. MACMANUS – EAMON DE VALERA – A BIOGRAPHY 1944. 1ST ED 
705. MCCANN – WAR BY THE IRISH 1946, 1ST ED (PROFUSELY ILLUSTRATED) 
706. MACINERNEY – PEADAR O’DONNELL  IRISH SOCIAL REBEL.  1ST ED 1974 
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707. NATIONAL GALLERY OF IRELAND – A COMMEMORATIVE EXHIBITION OF 
THE IRISH REBELLION 1916 

708. EOIN NEESON – THE LIFE AND DEATH OF MICHAEL COLLINS CORK 1968. 1ST 
ED 

709. DONAL NEVIN – JAMES CONNOLLY: A FULL LIFE. 1ST ED. DUBLIN 2006 
(SCARCE TITLE) 

710. KEVIN B. NOWLAN – THE MAKING OF 1916 STUDIES IN THE HISTORY OF THE 
RISING 1ST ED 

711. WILLIAM O’BRIEN – FORTH THE BANNERS GO. 1ST ED. 1969 
712. WILLIAM O’BRIEN – THE IRISH REVOLUTION AND HOW IT CAME ABOUT 
713. GEORGE O’BRIEN – THE FOUR GREEN FIELDS. 1ST ED DUBLIN + CORK 1936 
714. O’BUACHALLA (ED) – THE LETTERS OF P. H. PEARSE 
715. FLORENCE O’DONOGHUE – NO OTHER LAW (SCARCE) 
716. O’DONOVAN – KEVIN BARRY AND HIS TIME. 1ST ED 1989   H.B. 
717. O’DONOVAN – KEVIN BARRY AND HIS TIME  P.B 
718. PEADAR O’DONNELL – THEE WILL BE ANOTHER DAY  1ST ED. DUBLIN 1963 
719. PEADAR O’DONNELL – THE GATES FLEW OPEN  LONDON 1932.  1ST ED 
720. SPINDLER – THE MYSTERY OF THE CASEMENT SHIP. ILLUS. 1ST ED. BERLIN 
721. OIDHREACHT 1916 -1966 
722. SEAMUS O’KELLYY – THE GLORIOUS SEVEN  DUBLIN 1966 
723. THE BURNING OF THE CUSTOM HOUSE IN DUBLIN 1921 BY SEAN O’MAHONY 
724. ERNIE O’MALLEY – RAIDS AND RALLIES. 1ST ED 
725. ERNIE O’MALLEY – THE SINGING FLAME 
726. BRIAN O’NEILL – EASTER WEEK 
727. O’NEILL + O’FIANNACHTA – DE VALERA IN 2 VOLS. 1ST ED. DUBLIN 
728. O’SUILLEABHAIN – WHERE MOUNTAINY MEN HAVE SOWN, WAR AND PEACE 

IN REBEL CORK IN 1916 -21.  (SCARCE) 
729. PADRAIC PEARSE – THE STORY OF A SUCCESS 1917.  1ST ED 
730. P. H. PEARSE – POLITICAL WRITINGS AND SPEECHES 
731. PHILLIPS – THE REVOLUTION IN IRELAND 1906 – 1923.  1ST ED 
732. PIM HERBERT MOORE – SINN FEIN 
733. POLLOCH – MUTINY FOR THE CAUSE (ROYAL INNISKILLING FUSILIERS) 
734. WILLIAM O’BRIEN – THE RESPONSIBILITY FOR PARTITION CONSIDERED 

WITH AN EYE TO IRELAND’S FUTURE 
735. WHAT MADE IRELAND SINN FEIN. THE POLITICAL CONTENT OF PEARSE. THE 

GALL OF GAELS  (SCARCE) 
736. REGAN – THE IRISH COUNTER REVOLUTION 1921 – 1936. 1ST ED. 1999 
737. DESMOND RYAN – SEAN TREACY AND THE 3RD TIPPERARY BRIGADE 
738. DESMOND RYAN – THE RISING – THE COMPLETE STORY OF EASTER 
739. DESMOND RYAN – JAMES CONNOLLY, HIS LIFE, WORK AND WRITINGS 
740. LIAM SKINNER – POLITICIANS BY ACCIDENT.  1ST ED 
741. CHARLES TOWNSHED – EASTER 1916. THE IRISH REBELLION 
742. WALSH – THE INVINCIBLE IRISH 
743. WELLS – IRISH INDISCRETIONS  1ST ED 
744. DAN BREN – MY FIGHT FOR IRISH FREEDOM 1ST ED. ILLUS. 
745. RUTH DUDLEY EDWARDS – PATRICK PEARSE THE TRIUMPH OF FAILURE 
746. 2 VOLS. CURIOUS JOURNEY BY GRIFFITH + O’GRADY + RUTH DUDLEY 

EDWARDS PADRAIG PEARSE – THE TRIUMPH OF FAILURE 
747. ROBERT KEE – THE BOLD FENIAN MEN AND OURSELVES ALONE + KERRY 

LANDING AUGUST 1922  (2 VOLS) 
748. MCCOY – PADRAIC PEARSE + O’CONNOR – TOMORROW WAS ANOTHER DAY 
749. DAVID O’NEILL – THE PARTITION OF IRELAND + A PAMPHLET GHOSTS OF 

KILMAINHAM 
750. 3 SEAMUS HEANEY POETRY BOOKS 
751. KINGS SCHOLARS IRELAND. EXAMINATION PAPERS 1908 – 1917 
752. HISTORY OF THE CEMETRIES OF DUBLIN BY WILLIAM FITZPATRICK 
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753. DISCOURSE OF CHURCH GOVERNMENT + THOMAS POTTER 1845 
754. A BOOK OF CARICATURES BY V.L. O’CONNOR 
755. NAUTICAL CHARTS. BALTIC SEA OVER 50 CHARTS 
756. MICHAEL KANE – HIS LIFE AND ART 
757. CAMDEN’S BRITANNIA. THIS VOL. DEALS EXCLUSIVELY WITH IRELAND 
758. 2 VOLS. THE BOOK OF THE CLUB OF TRUE HIGHLANDERS 
759. COLLECTION OF EARLY 1900’S MOUNTED PHOTOS 
760. VICTORIAN BIBLE 
761. LARGE COLLECTION OF LEGAL DEEDS AND DOCUMENTS RELATING TO 

DUBLIN PROPERTIES 1870 – 1910 
762. JOHN D’ALTON – THE HISTORY OF DROGHEDA WITH ITS ENVIRONS AND A 

MEMOIR OF HE DUBLIN + DROGHEDA RAILWAY  1863 
763. THE CIVIL SURVEY OF COUNTY MEATH 1654 – 1656 BY ROBERT SIMINGTON 
764. THE DIOCESE OF MEATH IN 3 VOLUMES BY REV. A. COGAN 
765. ARCHITECTURAL STYLES BY ROSENGARTEN. ILLUSTRATED + RICKMAN’S 

STYLES OF ARCHITECTURE IN ENGLAND  (2) 
766. P.W. JOYCE. VOLS 1 AND 2 – A SOCIAL HISTORY OF ANCIENT IRELAND 

DUBLIN 1920 
767. STEPHEN GWYNN PICTURED BY ALEXANDER WILLIAMS. 4 PROVINCES OF 

IRELAND 
768. 7 VOLS. ARDAGH + CLONMACNOISE – ANTIQUARIAN JOURNALS 
769. COLLECTION OF 6 VOLS OF GOLDSMITH WORKS 
770. 2 VOLS. THOMAS ROHAN, OLD BEAUTIFUL + IN SEARCH OF THE ANTIQUE 
771. VOLS. 1, 11, + 111 – IRISH NAMES OF PLACES BY P.W. JOYCE 
772. 2 LEATHER BOUND 1808 INQUIRY BY J. MILNER 
773. KEENE: HISTORY OF INDIA + ADAMS INDIA + MUNDY-BORNEO + CELEBES  

1848  (7) 
774. IRISH INTEREST – M.J. MCMANUS ETC + ROCHE – SALTEES – ISLANDS OF 

BIRDS   (8 LOTS) 
775. CENSUS OF IRELAND 1901 – AREA HOUSES + POPULATION COUNTY OF MEATH 
776. THE MEATH ELECTION PETITIONS C. 1893. SCARCE ANTI CATHOLIC 

PAMPHLET 
777. BECKETT – DREAM OF FAIR TO MIDDLING WOMEN 1ST ED + 2 VOLS ROBERT 

GIBBINGS + FRANK O’CONNOR – THE MID NIGHT COURT 
778. LOT DEPARTMENT LEAFLETS LOCAL GOVERNMENT, SEANAD REPORTS ETC 
779. 3 LEATHER BOUND DUBLIN UNIVERSITY MAGAZINES BOOKS  19TH C. 
780. GEAROID O’BRIEN – ST MARY’S PARISH ATHLONE, A HISTORY + CHRISTY 

KIERNAN ART COLLECTION BOOK + GREEN + SILVER BY ROLT  (3) 
781. J.J. CAMPBELL – LEGENDS OF IRELAND WITH DRAWINGS BY LOUIS LE 

BROCQUY 
782. BUCK & HICKMAN -  TOOLS + SERVICE BOOK 
783. RUTH DELANY – IRELANDS WATERWAYS + 3 OTHER IRISH INTEREST BOOKS 
784. PATRICIA LAVELLE – JAMES O’MEARA – A STAUNCH SINN FEINER + OTHER 

WORKS OF PADRAIC PEARSE 
785. EUGENE O’GROWNEY – SIMPLE LESSONS IN IRISH 1899 + 3 OTHER IRISH 

WORKS 
786. M. RUSSELL – ROSE KAVANAGH AND HER VERSES 1ST ED + OTHERS 
787. 3 WORKS BY FLANN O’BRIEN INCL. THE DALKEY ARCHIVE 
788. 8 VOLS. OF IRISH INTEREST INCL. PATRICK KAVANAGH 
789. ERSKINE CHILDERS: THE RIDDLE OF THE SANDS + FR. HIGGINS ISLAND 

BLOOD + OTHERS 
790. KNOX – IRELAND’S DEBT TO THE HUGUENOTS + OTHER LOCAL HISTORY 

WORKS 
791. HENRY – THE EVOLUTION OF SINN FEIN + 3 OTHERS 
792. SHANE LESLIE – LONG SHADOWS + CARDINAL GASQUET. 2 FIRST EDITIONS 
793. DAUGHTERS OF BANBA BY CONCANNON + 4 OTHERS 



 24 

794. 2 VOLS. LADY GREGORY – CUCHULAIN + POETS + DREAMERS + OTHER IRISH 
INTEREST 

795. STEWART & LOYD PRAEGER – FLORA OF THE NORTH-EAST IN IRELAND 1938 
+ 2 BOTANICAL INTEREST 

796. LEON O’BROIN – IN GREAT HASTE THE LETTERS OF MICHAEL COLLINS + 
KITTY KIERNAN  1ST ED 

797. BRENDAN BEHAN – CONFESSIONS OF AN IRISH REBEL 1ST ED 1965 + 3 MORE 
798. DAPHNE POCHIN MOULD – THE MOUNTAINS OF IRELAND 1965 1ST ED + 2 

OTHERS 
799. 4 VOLS IN 2 -  THOMAS MOORE, A SELECTION OF IRISH MELODIES 1810. FOLIO 

ILLUSTRATED 
800. COYNE – IRELAND – INDUSTRIAL & AGRICULTURAL 1902. 1ST ED. FOLDING 

MAPS 
801. IRISH SCRAP BOOK 
802. THOMAS MOORE LALLA ROOKH 1868 + SC HALL AND G. C. DRINKWATER 
803. LOT IRISH INTEREST INCL. HISTORY OF DUN LAOGHAIRE HARBOUR, 

PLANTATION IRELAND, IRISH FRANCISCANS  (8 LOTS) 
804. PRAELECTIONES THEOLOGICAE – 9 VOLS (BOUND AS 3) 
805. HISTOIRE DE LA LITERATURE LATINE 1924 
806. HISTORY OF THE DIOCESE OF ARDAGH BY J. MACNAMEE 
807. HISTORY OF THE GRAND LODGE OF FREE AND ACCEPTED MASONS OF 

IRELAND. 2 VOLS 1925 + 1957    (VERY SCARCE) 
808. 2 VOLS 1854 + 1868 COMMITTEES OF ENQUIRY PUBLIC OFFICE + SCHOOLS 
809. THE GREAT CIVIL WAR 1845 
810. THACKERY – THE HISTORY OF PENDENNIS – 2 VOLS 
811. 2 VOLS DUBLIN 1768 + 1864 – A PRAYER + SOCIETY OF FRIENDS IN IRELAND 
812. LIFE IN NORMANDY BY CAMPBELL 1863 
813. 6 VOLS THE GRAPHIC  1880 – 1883 
814. SHELF BRITISH INTEREST BOOKS 
815. KEATING – IRELAND PUB DUBLIN 1809 + 2 OTHER CALF BOUND VOLS 
816. MICHAEL O’BRIEN – A HIDDEN PHASE IN IRISH HISTORY 1ST ED + J. ROCHE– 

JOHN BOYLE O’REILLY 1891  1ST ED 
817. TYNDEALL – THE GLACIERS OF THE ALPS + 3 OTHER IRISH WORKS 
818. SHIRLEY – DOMINION OF FARNEY IN THE PROVINCE OF ULSTER. 1ST ED 
819. GEORGE MOORE – 2 VOLS ABELARD + HELOISE. 1921 LIMITED ED. 
820. COX – HIBERNIA ANGLICANA 1690 
821. BOULGER – THE BATTLE OF THE BOYNE 1911 1ST ED 
822. BLOMFIELD, A GENERAL VIEW OF THE WORLD 1804 FOLIO, MAPS + PLATES.  

CALF 
823. MEATH PARISHES – DUNBOYNE ETC 
824. ORIGINAL LEASE BETWEEN THE BISHOP OF DROMORE + JOHN WILLIAMSON 

FOR LANDS AT RATHLAGAN AND LARGY IN THE BARONY OF SLANE 
825. G.A.A. OFFALY V LOUTH 25/10/53 
826. LOUTH – DROGHEDA FISHING: TWO PRINTED NOTICES 
827. ARCHIVE OF DOCUMENTS RELATING TO EDMESTONS FAMILY OF 

WATERFORD + KILKENNY INCL. 2 LEDGERS ETC 
828. 3 – 17TH C. MINIATURE MAPS OF LEINSTER, MUNSTER + CONNACHT BY 

PETRUS KERIUS  (DUTCH) 
829. CRUICE ESTATE, CO. GALWAY. FINAL NOTICE RE:  SALE OF LAND 1891 WITH 

LARGE FOLDING MAP 
830. FRAMED BILL OF EXCHANGE FOR £34 BY ROSS MAHON 1746. MAHON’S 

GRANDSON FOUNDED GUINNESS & MAHON BANK 1836 
831. SEVEN TAPESTRIES 1948?55 BY LOUIS LE BROCQUY. BELFAST ’66, ‘67 
832. FOLIO OF POSTERS  (IRISH POLITICAL) 
833. ELDRIDGE – COMMON DEFECTS IN BUILDINGS 
834. THE SPIRIT OF IRELAND, IRISH BEAUTIES + OTHER IRISH INTEREST 
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835. WILLIAM PETTY – HISTORY OF THE DOWN SURVEY 
836. FLORA MITCHELL – VANISHING DUBLIN 
837. EIGHT IRISH PORTRAITS IN WORDS AND COLOUR LIMITED + SIGNED BY 

LOUIS LE BROCQUY 
838. MOYNIHAN (ED) SPEECHES AND STATEMENTS BY EAMON DE VALERA 1917 -73 
839. ECCLESIASTICAL REGISTER BY JOHN ERCK 1820 
840. THE SOURCES FOR THE EARLY HISTORY OF IRELAND BY JAMES KENNY 1929 
841. FRANCIS KILVERT – JOURNAL OF A COUNTRY CURATE 
842. THE JUSTICE OF THE PEACE FOR IRELAND BY EDWARD LEVINGE. DUBLIN 

1860 
843. 4 IRISH INTEREST, CHARLES BIANCONI, POEMS OF IRELAND. THE GLORIOUS 

YEARS + MATTERS OF FELONY  (4) 
844. VOLS 1 + 2 – ITS PART OF WHAT WE ARE  (R.D.S.) 
845. THE LIFE AND TIMES OF ROGER CASEMENT BY H. O. MACKEY  1954. 1ST ED 
846. 4 IRISH INTEREST – MACLYSAGHT – IRISH LIFE IN THE 17TH C, MACALLISTER 

ARCHAEOLOGY OF IRELAND, HORACE PLUNKETT IRELAND IN THE NEW 
CENTURY + SHOEMAKER WANDERINGS IN IRELAND 

847. LOT 9 IRISH INTEREST INCL. THE LAST EARLS OF BARRYMORE ETC 
848. PICTURES OF LIFE CHARACTER BY JOHN LEECH 
849. BLAEU – FRAMED COLOURED MAP OF LEINSTER 1654 
850. FRAMED MAP “ PROPOSED EXTENSION OF THE ROYAL CANAL” SURVEYED 

BY JOHN KILLALY 
851. MERCATOR FRAMED 17TH C. MAP OF ULSTER 
852. TOPOGRAPHICAL DICTIONARY OF SCOTLAND BY SAMUEL LEWIS.  2 VOLS 
853. SWAN’S LAKE OF SCOTLAND 2 VOLS PROOF. EDITION 
854. SAVOY OPERAS. ILLUSTRATED BY RUSSELL FLINT 1909 
855. TRAVELS THROUGH THE SOUTHERN PROVINCES OF THE RUSSIAN EMPIRE 

1812  (121 PLATES) 
856. CATHOLIC BIBLE 1848, CATHOLIC DICTIONARY 1916 + CATHOLIC 

MISCELLANY  (3) 
857. 4 VOLS. PICTURESQUE EUROPE 
858. 10 VOLS. COLLECTION OF VOYAGES AND TRAVELS PUBLISHED DUBLIN 1815.  

CALF BINDING 
859. THOM’S DIRECTORY OF UNITED KINGDOM AND IRELAND 1898 
860. 4 THOM’S DIRECTORIES IRELAND YEARS – 1941, 1948, 1956, 1958 
861. 2 VOLS. LARGE FOLIO CALF – THE EARL OF STRAFFORD’S LETTERS BY 

KNOWLES 
862. SIR JOHN STRANGE. REPORTS DUBLIN 1756. 2 VOLS FOLIO. CALF BINDIN 
863. 6 VOLS IN GILT CLOTH, MORRIS – PICTURESQUE VIEWS OF SEATS OF 

NOBLEMEN IN GR. BRITAIN AND IRELAND 
864. DAVID HOCKNEY. HOCKNEY’S ALPHABET SIGNED + LIMITED INCL. A POEM 

BY SEAMUS HEANEY 
865. RACING ILLUSTRATED NO’S 1 – 22 BOUND IN 1 VOL. 
866. ADAM SMITH: ESSAYS ON PHILOSOPHICAL SUBJECTS + AN INQUIRY INTO 

THE NATURE + CAUSES OF WEALTH OF NATIONS  (2) 
867. O’CONNOR CHRONICLES OF ERI 
868. WENDY WALSH – AN IRISH FLORILEGIUM 1983. 1ST ED. SLIP CASE 
869. BOTHAE ACTA SANCTORUM HIBERNIAE 1888. FOLIO CALF 
870. REPORT ON PORTS + CANALS OF IRELAND 1919 
871. CELTIC ILLUMINATIVE ART IN GOSPEL BOOKS OF DURROW, KELLS + 

LINDISFARNE 1908.  1ST ED 
872. JAMES USSHER ECCLES ANTIQUITIES 1687  FOLIO CALF 
873. JAMES USSHER – A BODY OF DIVINITY 1677.  FOLIO  CALF 
874. RARE FOLIO VOLUME ORIGINAL PHOTOGRAPHS “THE PYRENEES” 1876/1880 

FINE BINDING 
875. CHARLES LEVER 1906. VERY FINE BINDING SET 6 VOLUMES 
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876. JAMES JOYCE ULYSSES. EARLY U.S. EDITION  D.J 
877. THE BATTLE OF THE BOYNE BY BOULGER 1911 1ST ED 
878. 3 VOLS THE CRABBET ARABIAN STUD 
879. LIONEL EDWARDS – MY HUNTING SKETCH BOOK 2VOLS 1ST ED.  FOLIO 
880. SOMMERVILLE & ROSS – A PATRICK’S DAY HUNT   1ST ED 1902 
881. SNAFFLES – MORE BANDOBAST 1936  1ST ED 
882. STEWART – HUNTING COUNTIES  FOLIO 
883. LADY CRAVEN – A JOURNEY THROUGH THE CRIMEA + CONSTANTINOPLE 

1789   1ST ED 
884. HAVERTY - THE HISTORY OF IRELAND  1867 
885. SIGHTS AND SCENES IN IRELAND 1895 
886. BARTLETT – SCENERY AND ANTIQUITIES OF IRELAND. 2 VOLS.  1841 
887. SIMINGTON CIVIL SURVEY OF CO. KILDARE 
888. MAHAFFY: STATE PAPERS OF IRELAND  1647 – 1660 
889. 16 VOLS. CAPUCHIN ANNUALS  40’S, 50’S, 60’S + 70’S 
890. BURKE’S PEERAGE + BARONETAGE 1842 

 
 

FORTHCOMING AUCTION: 
 

ANTIQUE FURNITURE AUCTION 
AT THE AUCTION ROOMS, 

JOHN STREET, KELLS. 
 

TUESDAY 16TH JULY AT 5 P.M. 
------------------------------------------------------------------------- 


